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Dodatok sprivy nezavislého auditora tykajvici sa vyroénej spravy

v zmysle § 27 odsek 6 zikona &. 423/2015 Z. z. o Statutirnom audite a 0 zmene
a doplneni zikona €. 431/2002 Z. z o uétovnictve v zneni neskorsich predpisov (,,zakon
o Statutirnom audite*)

Spolo¢nikovi a konatelovi spoloénosti YURA Corporation Slovakia, s. . o.

Uskuto€nili sme audit uétovnej zavierky spolotnosti YURA Corporation Slovakia, s. r. o.
(;,Spolocnost™) k 31. decembru 2016, ktoré je uvedena v prilohe priloZenej vyroénej spravy.
K uctovnej zavierke sme 17. marca 2017 vydali spravu nezdvislého auditora v nasledovnom
zneni:

Spriva z auditu uctovnej zivierky
Ndzor

Uskuto€nili sme audit uétovnej zdvierky spoloénosti YURA Corporation Slovakia, s.r.o.
(-»Spolo€nost™), ktora obsahuje vykaz o finanénej situacii k 31. decembru 2016, vykazy ziskov
a strat a ostatnych sicasti komplexného vysledku, zmien vlastného imania a pefiaznych tokov
za rok konciaci sa k uvedenému datumu, a poznamky tétovne; zavierky, ktoré obsahuju stthrn
vyznamnych étovnych zdsad a Gétovnych metod.

Podl'a nasho nazoru, priloZend i¢tovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej
situdcie Spolo¢nosti k 31. decembru 2016, vysledku jej hospodérenia a pefiaznych tokov za rok
kondiaci sa k uvedenému détumu podla Medzinarodnych $tandardov finan&ného vykaznictva
v zneni prijatom Eurdpskou uniou.

Zdklad pre ndzor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych §tandardov (International Standards
on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto $tandardov je uvedeni v odseku
Zodpovednost’ auditora za audit uStovnej zavierky. Od Spoloénosti sme nezavisli podla
ustanoveni zdkona €. 423/2015 Z. z. o §tatutdrnom audite a o zmene a doplneni zakona ¢&.
43172002 Z. z. o tétovnictve v zneni neskordich predpisov (»»zdkon o Statutdarnom audite®)
tykajucich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora, relevantnych pre nas audit Gétovne;j
zavierky a splnili sme aj ostatné poziadavky tychto ustanoveni tykajlicich sa etiky. Sme
presvedceni, Ze auditorské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytujii dostatoény a vhodny zaklad
pre nas nazor.

Zodpovednost Statutdrneho orgdnu za victovni zdvierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto uttovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla Medzinarodnych Standardov finanéného vykaznictva v zneni
prijatom Eur6pskou Giniou a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie
uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v dosledku podvodu alebo
chyby.

Pri zostavovani G¢tovnej zavierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Spolo€nosti nepretrzite pokratovat’ vo svojej &innosti, za opisanie skutodnosti tykajucich sa
nepretrzittho pokraCovania v &innosti, ak je to potrebné, a za pouzitie predpokladu
nepretrzitého pokradovania v ¢innosti v Ugtovnictve, ibaZe by mal v umysle Spolo¢nost’
zlikvidovat’ alebo ukon¢it’ jej €innost’, alebo by nemal inu realisticki moznost’ neZ tak urobit’.
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Zodpovednost auditora za audit uctovnej zavierky

NaSou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i G&tovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora,
vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zérukou toho, e
audit vykonany podl'a medzinirodnych auditorskych standardov vidy odhali vyznamné
nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mézu vzniknat' v dosledku podvodu alebo chyby
a za vyznamné sa povaZuju vtedy, ak by sa dalo odévodnene otakavat, Ze jednotlivo alebo v
stthrne by mohli ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na zéklade
tejto Gi¢tovnej zavierky.

V ramci auditu uskutogneného podl'a medzinarodnych auditorskych $tandardov, podas celého
auditu uplatfiujeme odborny Gsudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:

Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti Gi¢tovnej zavierky, ¢i uz v
désledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutodfiujeme auditorské postupy
reagujuce na tieto rizika a ziskavame auditorské dékazy, ktoré s dostatoéné a vhodné na
poskytnutie zékladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v dosledku
podvodu je vyssie ako toto riziko v désledku chyby, pretoze podvod mdze zahfiiat tajni
dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej
kontroly.

Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnat
auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ugelom vyjadrenia nazoru na
efektivnost’ internych kontrol Spolo¢nosti.

Hodnotime vhodnost’ pouZitych u&tovnych zisad a G&tovnych metdd a primeranost’
uctovnych odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informécii, uskutonené Statutarnym
organom.

Robime zéver o tom, &i Statutdrny organ vhodne v G&tovnictve pouziva predpoklad
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dékazov zaver
o tom, &i existuje vyznamna neistota v suvislosti s udalostami alebo okolnost'ami, ktoré by
mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Spolo&nosti nepretrzite pokratovat’ v &innosti. Ak
dospejeme k zdveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit’ v nasej sprave
auditora na siivisiace informacie uvedené v uétovnej zavierke alebo, ak sii tieto informacie
nedostato¢né, modifikovat’ na3 nazor. NaSe zavery vychadzaju z auditorskych doékazov
ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora. Buduce udalosti alebo okolnosti viak
moZu spdsobit, Ze Spolocnost’ prestane pokradovat’ v nepretrzitej &innosti.

Hodnotime celkovil prezentaciu, §truktiru a obsah iétovnej zavierky vratane informacii v
nej uvedenych, ako aj to, &i uttovna zévierka zachytava uskutodnené transakcie a udalosti
spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

17. marca 2017
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spolo¢nost’: Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s r.o. Ing. Marek Zuffa
Licencia SKAU &. 96 Licencia UDVA &. 1086
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Sprava k d’alSim poZiadavkim zikonov a inych pravnych predpisov
Sprava k informdcidm, ktoré sa uvddzaji vo vyrocnej sprdive

étatutérny organ je zodpovedny za informécie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zakona &. 431/2002 Z. z. o uétovnictve v zneni neskorsich predpisov (,,zakon
o uctovnictve™). Na§ vysSie uvedeny nazor na uétovni zdvierku sa nevzt'ahuje na iné
informécie vo vyro¢nej sprave.

V sivislosti s auditom w¢tovnej zavierky je naSou zodpovednostou oboznamenie sa s
informaciami uvedenymi vo vyrognej sprave a postidenie, & tieto iné informécie nie si vo
vyznamnom nesilade s auditovanou Gétovnou zavierkou alebo nagimi poznatkami, ktoré sme
ziskali pocas auditu uétovnej zévierky, alebo sa inak zdajii byt’ vyznamne nespravne.

Posudili sme, €i vyroénd sprava Spolo&nosti obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje
zékon o uétovnictve.

Na zaklade prac vykonanych pocas auditu G&tovnej zavierky, podl'a nasho nazoru:

¢ informécie uvedené vo vyrolnej sprave zostavenej za rok 2016 su v salade s Gdtovnou
zavierkou za dany rok,

® vyro¢na sprava obsahuje informécie podl'a zakona o G&tovnictve.

Okrem toho, na zéklade nasich poznatkov o Spolo¢nosti a situdcii v nej, ktoré sme ziskali poSas
auditu GCtovnej zavierky, sme povinni uviest, & sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej
sprave, ktord sme obdrZzali pred datumom vydania tejto spravy auditora. V tejto suvislosti
neexistuju zistenia, ktoré by sme mali uviest.

4. aprila 2017
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spolo¢nost’: Zodpovedny auditor:
KPMG Slovensko spol. s r.o. Ing. Marek Zuffa
Licencia SKAU &. 96 Licencia UDVA &. 1086
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1 Profil spolo¢nosti

Spolo¢nost YURA Corporation Slovakia, s. r. 0. so sidlom Puchovska cesta 413, 02061 Lednické
Rovne, bola zaloZend 28. oktébra 2004 a do Obchodného registra Okresného stdu Trenéin
bola zapisana 17. decembra 2004, oddiel Sro, vlozka 15664/R. Vyika zakladného imania je
9322512 EUR.

Spolo¢nikom YURA Corporation Slovakia, s. r. 0. je YURA CORPORATION, Pangyo-ro, Bundang-
gu, Seongam-si 308, Gyeonggido, Kérejska Republika, s 100% podielom na zakladom imani.
Ultimatnym vlastnikom YURA CORPORATION je rodina Ohm, Kérejsk4 republika.

Spolocnost YURA Corporation Slovakia, s. r. 0. mala k 31, decembru 2016 priemerny pocet
zamestnancov 2 305, z toho 189 zamestnancov administrativy, 2 116 st vyrobni zamestnanci.
Spolognost YURA Corporation Slovakia, s. r. 0. m4 tieto poboéky: Lednické Rovne, Hiohovec,
Topol€any, Prievidza, PovaZska Bystrica (expedicny sklad).

Konatefom spolo€nosti YURA Corporation Slovakia, s. r. 0. bol do 01. novembra 2016 pan
Seung Kil Park, od 01. novembra 2016 je nim pan Yun Bai Kim.

Spolo¢nost YURA Corporation Slovakia, s. r. 0., je spoloénost vyrabajica a predavajica kablové
zvéazky a komponenty pre automobilovy priemysel. Kablovy zvizok je sucast jednotky, ktora
zhromaZduje elektrické kéblové ukonZenia v centrédlnej pripojke, ktora vysiela signaly
a elektricky prid medzi ¢astami, umoZiiuje, aby kazda ¢ast pokradovala vo svojej Specifickej
funkcii. Je to doleZita ¢ast automobilov, ktora sa zvyZajne pouziva v smerovkéch, brzdnych
svetlach, elektrickych brzdach a ostatnych spinaoch a senzoroch pre automobil, pdsobiaca
ako prostrednik. Priemysel kablovych zvizkov je Siroko liniova produkcia, pretoZe jeho vlastné
zvladtnosti suvisia s rozsiahlymi komponentmi v kazdom automobile. Okrem toho, tento
priemysel moZno definovat ako priemysel s vysokym podielom fudskej prace, ktory je tazké
dostat do kapacity sériovej vyroby bez pracovnej sily a obmedzenia automatizicie.

Spolognost YURA Corporation Slovakia, s. r. o. je primarnym dodavatefom Kia Motors Slovakia
s. r. 0. (KMS) a Hyundai Motor Manufacturing Czech, s. r. o. (HMMC). Spolo¢nost YURA
Corporation Slovakia, s. r. 0. mé vybudovand stabilnt obchodnd siet.

1.1. YURA Corporation Slovakia, s.r.o. v roku 2016

V roku 2016 Spolo¢nost YURA Corporation Slovakia, s. r. o. dodala do KMS a i€j
subdodévatefom modulov 5869 176 kusov kablovych zvizkov, v roku 2015 bolo dodanych
6 039 539 kusov, €o predstavuje narast o 2,82%. Triby za dodavky kablovych zvazkov v roku
2016 dosiahli hodnotu 187 313 630 EUR, &o predstavuje narast o 22,97% oproti roku 2015,
kedy dosiahli vy3ku 152 325 191 EUR. Napriek poklesu v dodanom mnoZstve kusov, trzby rastli,
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hlavne kvoli ndbehu sériovej vyroby novej generacie modelu Kia Sportage, pri ktorom je
jednotkova cena dielov vyssia o priblizne 25%.

Trzby za servisné diely dosiahli v roku 2016 hodnotu 545 653 EUR, v roku 2015 hodnotu 285
351 EUR, o predstavuje narast 0 91,22 %. Nérast bol spdsobeny vy3gimi objednavkami od
zakaznika Mobis RDC Europe, ktory spravuje dodavanie nahradnych dielov pre majitelov
vozidiel Kia a Hyundai vyrobenych v zédvodoch v Cechach a na Slovensku, najmd z dovodu
rozhodnutia manaZmentu zékaznika o zvy$eni skladovych zasob v Mobis RDC.

Vroku 2016 Spolocnost pokraluje s dodavkou kablovych zvizkov novému zakaznikovi —
Daimler AG, resp. jeho dcérskej firme Deutsche Accumotive GmbH. Hodnota dodavok dosiahla
132 238 EUR, v roku 2015 predstavovali dodavky sumu 76 044, &o je narast o 73,89%. Narast
bol spésobeny pokracujiicim zvy$ovanim vyroby modelov, ku ktorym spolo¢nost YURA doddava
diely.

V roku 2016 Spolo¢nost YURA Corporation Slovakia, s. r. o. dodala do HMMC a jej
subdodavatefom 5 295 413 kusov kablovych zvizkov, v roku 2015 bolo dodanych 5586 101
kusov, to predstavuje pokles o 5,2%. Triby za dodavky tychto kablovych zvazkov v roku 2016
dosiahli hodnotu 180 466 834 EUR, ¢o predstavuje narast 0 12,11 % oproti roku 2015, kedy
dosiahli vySku 160976 392 EUR. Napriek poklesu dodanych kusov trzby narastli, ¢o je
spbsobené vy3dou jednotkovou cenou za predany kus. Pokratujuici trend narastu triieb oproti
roku 2014 a 2015 je spdsobeny velkym dopytom po novom SUV Hyundai Tucson, ktory ma
ovela vy33iu predajni cenu oproti ostatnym vyrabanym modelom, taktie? aj predajna cena
nahradnych dielov a komponentov, ktoré Spoloénost dodava, je o priblizne 25% vyssia oproti
predajnej cene ndhradnych dielov akomponentov ostatnych vyrabanych modelov
automobilov.

V roku 2016 Spolo¢nost YURA Corporation Slovakia, s.r.o. dodala do HMMC, KMS, Daimler AG
aich subdodavatelom hotové vyrobky spolu v hodnote 349 458 231 EUR, ¢o predstavuje
99,89% z celkovych vynosv z predaja vlastnych vyrobkov. Zvy$nych 0,11% z tychto vynosov
v hodnote 354 600 EUR predstavuje dodavky hotovych vyrobkov spriaznenym osobam (Yura
Corporation Korea, Ltd, Yura Corporation Serbia Doo, Yura Corporation Tunisia a Yura
Corporation Morroco) .

Vlastny produkt

Spolonost YURA Corporation Siovakia,s.r.o. vyraba a predava kablové zvdzky, Specifikacia
predaja je nasledovna:
(Tis. EUR,%)

Popis Typ PoloZka Specifikacia Hodnota predaja (%)
Hotové vyrobky { Kablové zvizky Elektronicky kdbel 349 813 (94,99%)
Automobilové komponenty | Tovar Kéblové zviizky | Elektronicky kibel 18 468 (5,01%)
SPOLU 368 281 (100,00%)
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1.2. Ciele a prognéza vyvoja pre rok 2017

Stratégia predaja Spolo¢nosti YURA Corporation Slovakia, s.r.o. je zameran4 na vyrobu novych
modelov automobilov spoloénosti KMS a HMMC. YURA Corporation Slovakia, s.r.o. ofakava,
Ze v roku 2017 dosiahne rovnaka troveri vyroby ako v roku 2016.

V oblasti personainej politiky sa bude YURA Corporation Slovakia, s.r.o. snait udriiavat mieru
zamestnanosti okolo 2 300 fudi. Spolo¢nost bude pokraéovat vo zvy$ovani kvalifikacie svojich
zamestnancov na vietkych urovniach, a bude klast velky déraz na ochranu zdravia pri praci
a systém riadenia bezpecnosti.

Automobilovy priemysel je syntetizované strojarstvo, ktoré ma viac ako 20 000 roéznych
Ciastkovych komponentov v moduloch riadenia, podvozku a systéme pohonu. Automobilovy
priemysel vytvara masovy dopyt po novych technolégidch v podnikani. Takties automobilovy
priemysel zohréva déleZitt ulohu vo svetovej ekonomike i do budicnosti. Cielom Spolo¢nosti
YURA Corporation Slovakia, s. r. 0. v oblasti predaja je roziirenie trhu o nové modely kablovych
zvdzkov. Snahou Spoloénosti YURA Corporation Slovakia, s. r. o. je udriat kontakt so
zakaznikmi od pociatoénej fazy vyvoja novych modelov automobilov a tym i novych modelov
kablovych zvdzkov. Najvys3ia kvalita, konkurencieschopna cena a 100% dodanie je prvoradym
ciefom Spolocnosti YURA Corporation Slovakia, s. r. o.

Plan predaja do KMS a jej subdodavatelom na rok 2017 je, pri predpokladanej produkcii KMS
335000 automobilov, 179 206 505 EUR, ¢o predstavuje pokles trzieb o 4,33% oproti roku 2016,
ked' bolo v KMS vyrobenych 340 000 automobilov. Pripadné zvydenie trzieb zdvisi od prace
nad¢as u zékaznika. Plan predaja do Deutsche Accumotive je 1409 085 EUR, co je 10,65-
nasobny narast trZieb oproti roku 2016, ked’ triby dosiahli 132 238 EUR. Podstatny narast
trZieb je zaloZeny na ocakdvanom zvy$eni vyroby zékaznika, ktoré je ale otazne z doévodu, Ze
zakaznik vyraba pohony do elektrickych vozidiel znatky SMART. Roziirenie elektrickych
vozidiel viak napreduje pomalsie oproti o¢akavaniam.

Plan predaja do HMMC a jej subdodévatefom na rok 2017 je, pri predpokladanej produkcii
HMMC 350 000 automobilov, 166 729 410 EUR, éo predstavuje pokles triieb o 5,3% oproti
roku 2016, napriek tomu, Ze plan vyroby automobilov vzrastol o 20 000 kusov. V roku 2016,
kedy bol plan vyroby 330 000 automobilov, trzby spoloénosti predstavovali 176 204 790 EUR.
To ma za nasledok najma zniZenie vyroby modelu z vy$3ej finanénej rady Hyundai Tucson na
Ukor lacnejSieho Hyundai 130 novej generacie.

Hlavnym cielom pre buddce obdobia zostiva orientdcia Spolo¢nosti YURA Corporation
Slovakia, s.r.o. na existujucich zadkaznikov a upeviiovanie obchodnych vztahov s nimi.
Rozpracované projekty, ktorych realizacia je pldnovana pocas nasledujuicich obdobi a pozicia
Spolocnosti na trhu, zabezpeCuje trvald zéruku prosperity SpoloZnosti YURA Corporation
Slovakia, s.r.o. na slovenskom azahraniénom trhu aj v nasledujtcich rokoch. Spolo¢nost
v nasledujicich obdobiach otakdva pozvolny rast priemyselnej vyroby a manaiment
Spolognosti sa bude snaZit zachovat vybudovant poziciu na slovenskom a zahrani¢nom trhu
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a bude intenzivne pracovat tak, aby sa zachoval rast tr¥ieb, ako iprevadzkového zisku
Spolo¢nosti v nasledujucich obdobiach.

Spolocnost ako dodévatel' kéblovych zvdzkov pre automobilovy priemysel je nepriamo
vystavena ndkupnym trendom zakaznikov v automobilovom priemysle. V kazdodennej
prevadzke sa skryvaji rizika, ktoré mézu potencidlne oslabit finanénu poziciu Spoloénosti a jej
vykon. Podnikatelské rizikd, ktoré mézu vyplynat z prerusenia vyroby napriklad kvéli vypadku
energie, technickym poruchdm, poZiarom, povodniam apodobne, si &iastoéne zaistené
prostrednictvom poistnych zmlv. Spoloénost tvori rezervu na zaruéné opravy, ktorej vyska
k 31. decembru 2016 bola 1166 030 EUR. Rezerva na zaruéné opravy bola vytvorena na
predpokladané néklady na zaruéné opravy vyrobkov, ktoré boli predané pred 31. decembrom
2016. Bola vypotitand ako odhad ndkladov na zéruéné opravy vyrobkov, ktoré ku diu
zostavenia Gctovnej zévierky eSte neboli reklamované. Tato ast rezervy sa tvorila paugalnym
spdsobom ako percentualny podiel z hodnoty triieb za predané vyrobky a tovar.

1.2.1 Ludské zdroje

V oblasti personalnej politiky bude dominantnd snaha o zachovanie zamestnanosti, zvysenie
kvalifikdcie riadiacich ako aj vyrobnych zamestnancov. Mzdova politika a pracovnopravne
vztahy sa riadia jednak Zakonnikom prace ako aj internymi normami variabilného systému
odmeriovania. Mzdovéd oblast bola zamerand na podporu stabilizicie kl'icovych
zamestnancov. Spolo€nost méd vyznamny vplyv na zamestnanost v regiéne. V roku 2009
priemerny potet zamestnancov bol 1276, vroku 2010 priemerny poéet zamestnancov
vzrastol na 2 441 zamestnancov, ¢o predstavuje ndrast o 1 165 zamestnancov. V roku 2011
priemerny pocet zamestnancov vzrastol na 2 788, &o predstavuje narast o 347 zamestnancov.
K31. 12. 2012 pocet zamestnancov vzrastol na 2841, &o predstavuje narast o53
zamestnancov. K 31. 12. 2013 bol priemerny podet zamestnancov Spoloénosti 2 539. V roku
2014 bol priemerny poget zamestnancov 2 505, vroku 2015 sa zvysil priemerny podet
zamestnancov na 2523 avroku 2016 poklesol priemerny poéet zamestnancov na 2 305.
V oblasti persondlnej politiky sa bude Spoloénost YURA Corporation Slovakia, s.r.o. snasit
udrZiavat v roku 2016 mieru zamestnanosti okolo 2 300 fudi. V socidlnej oblasti Spolo¢nost
zabezpecuje zdkonné povinnosti v oblasti starostlivosti o zdravie zamestnancov.

1.2.2 Environmentdlna oblast, systém manaZérstva kvality, Zivotné prostredie

Pre rok 2017 jednym z najdéleZitejSich ciefov je dodrZiavanie predpisov kvality v stlade
narodnou a eurépskou legislativou a normou. Systém riadenia kvality v Spoloénosti YURA
Corporation Slovakia, s.r.o. bol overeny recertifikaénym auditom v roku 2014 s platnosfou
certifikatu na tri roky, pricom je podmieneny kaZdoro&nym periodickym overovacim auditom
a je certifikovany nezavislou auditorskou spoloénostou DNV GL Business Assurance Slovakia,
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s.r.o. podla platnej normy ISO/TS 16949:2009. Certifikicia renomovanou spolo&nostou ako aj
jej nasledné potvrdenie podla revidovaného standardu I1SO/TS 16949:2009 deklaruju nas
dihodoby zavazok zameriavat sa na kvalitu nasich vyrobkov a neustale zdokonalovat vsetky
stvisiace procesy. Ciefom Spoloénosti je dosiahnut v roku 2017 obnovenie certifikatu, ¢im sa
potvrdi funkénost a neustéle zlepSovanie systému manazérstva kvality.

Z pohladu Zivotného prostredia bude Spolo¢nost pokratovat ivroku 2017 v ikoleniach
zamestnancov a implementécii novej legislativy suvisiacej s ochranou Zivotného prostredia.
Vroku 2011 Spolo¢nost zaviedla certifikovany systému environmentalneho riadenia podla
medzindrodného 3$tandardu 1SO 14001:2004. Vroku 2017 je ciefom Spolo¢nosti ziskat
certifikdt podia najnoviej normy ISO 14001:2015. Jeho délefitou sGcastou je aj pravidelné
sledovanie spotreby vody, energii, materidlov, produkovanych odpadov. Vo vyrobnych
prevadzkach je zavedeny systém riadenia odpadov, a tym je zabezpetené spravne triedenie
a vysokd miera zhodnotenia odpadov. Ochrana Zivotného prostredia je jednym z kluc¢ov
k uspe3nému podnikaniu. Spoloénost nemé negativny vplyv na ivotné prostredie.

Spolo¢nost YURA Corporation Slovakia, s.r.o. kladie velky déraz na ochranu zdravia pri praci
a systém riadenia bezpecnosti. Systém bezpeé&nosti a ochrany zdravia pri préci bol v roku 2007
certifikovany nezavislou auditorskou spoloénostou DNV GL Business Assurance Slovakia, s.r.o.
podfa platnej normy OHSAS 18001:2007. Certifikat sa udeluje na obdobie 3 rokov. Spoloé¢nost
bude pokragovat vo zvySovani kvalifikacie svojich zamestnancov na vSetkych drovniach,
a bude klast velky doraz na ochranu zdravia pri praci a systém riadenia bezpecnosti.

1.2.3 Informdcia o ndkladoch na &innost v oblasti vyskumu a vyvoja

V oblasti vyskumu a vyvoja Spolo¢nost nevykazala iadne naklady na vyskumnd a vyvojovi
¢innost za rok 2016.

1.2.4 Informdcia o nadobudani vlastnych akcii

Spolo¢nost YURA Corporation Slovakia, s.r.0. nenadobudla v priebehu roku do svojho portfdlia
vlastné akcie, docasné listy a obchodné podiely, ani akcie, do€asné listy a obchodné podiely
materskej uctovnej jednotky.

Spolo¢nost ma podiel na zakladnom imani a podiel na hlasovacich pravach spolo¢nosti YURA
ELTEC Corporation Slovakia, s. r. 0. vo vySke 39,65% a vo vyike 0,20% na zikladnom imani
a hlasovacich pravach spolognosti YURA Corporation Czech, s. r. o.
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1.2.5 Informacia o organizaénych zlozikich v zahraniéi

Spolognost  nezriadila organizaénu zlozku v zahraniéni. Spoloénost ma zriadené
administrativne priestory - kanceldriu v Nemecku, Konrad-Zuse-Platz 1, D-71034 Boblingen,
ktora vystupuje ako zastupitelska kanceldria zabezpedujica komunikaciu s nemeckym
odberatelom Deutsche Accumottive.

Spolocnost YURA Corporation Slovakia, s.r.o. spifia vietky zakonné povinnosti vo¢i Slovenskej
republike, vyplyvajtice z DPH, cla a povinnosti stvisiacich so zamestnancami. Spolo¢nost YURA
Corporation Slovakia, s.r.o. ma vyrovnané vietky pohladavky a zavizky voéi vietkym Statnym
organom.

1.2.6 Udalosti osobitného vyznamu, ktoré nastali po skonéeni tiétovného obdobia

Vedeniu Spolocnosti nie si zndme Ziadne nasledné skuto&nosti alebo udalosti, ktoré by
ovplyvnili finanéné vykazy asnimi sdvisiace Gdaje za UG&tovné obdobie kongiace
31. decembrom 2016 alebo vyZadovali ich zverejnenie vo vyro¢nej sprave.

2 Financné vysledky

Spolocnost dosiahla v roku 2016 hospodérsky vysledok zisk vo vyske 4 007 682 EUR. Podrobné
informdcie o financnej situdcii Spolo¢nosti a vysledku jej hospodarenia si obsiahnuté
v uctovnej zavierke za rok 2016, ktorej tplna verzia je saastou tejto vyrocnej spravy.
Spolocnost YURA Corporation Slovakia, s. r. 0., zostavila k 31. decembru 2016 Individuilnu
U€tovnu zavierku zostavenu v stlade s Medzinarodnymi $tandardmi finanéného vykaznictva
(IFRS) v zneni prijatom Eurdpskou tniou (EU). Spolo¢nost dosiahla velkostné kritérid uvedené
v § 17a ods. 2 zékona o Uétovnictve stanovené pre vznik povinnosti zostavit individuglnu
uétovnu zdvierku podfa IFRS (EU).

Uétovnu zavierku za rok 2016 overila auditorska spolocnost KPMG Slovensko spol. sr.o.
v stlade s medzindrodnymi auditorskymi standardmi.
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2.1. Vykaz o financnej situdcii k 31. decembru 2016

V roku 2016 Spoloénost YURA Corporation Slovakia, s. r. 0. hospodarila s aktivami a pasivami

nasledovne:

(v eurdch)

Majetok

Nehmotny majetok

Nehnutelnosti, stroje, zariadenia
Investicie v pridruzenych podnikoch
Odlozena dariova pohladavka

Neobezny majetok celkom

Zasoby
Pohfadavky z obchodného styku a ostatné pohladavky

Poskytnuté tivery podnikom v skupine

Iny majetok

PefaZné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov
ObeZzny majetok celkom

Majetok celkom

Zaviazky

Odlozeny darovy zavazok
Rezervy

Dlhodobé zavéazky celkom

Zavézky z obchodného styku a ostatné zavazky
Iné zavazky

Rezervy

Dari z prijmu

Kratkodobé zavizky celkom

Zavazky celkom

Vlastné imanie

Zakladné imanie

Zakonny rezervny fond a iné fondy
Nerozdeleny zisk

Vlastné imanie celkom

Vlastné imanie a zavazky celkom

31. december 2016  31. december 2015

732 553 935 356

10 762 032 11617 555
1316 955 1316 955
719 243 -

13 530 783 13 869 866
33 366 964 32 610 052
30 035 246 31 365 359
Z 10 000 000

7 483 550 6766 074
34 573 429 20 719 528
105 459 189 101 461 013
118 989 972 115 330 879
- 82 896

816 221 682 814
816 221 765710

85 750 275 84 398 123
1040 271 1028724
349 809 292 635

3 676 845 496 818
90 817 200 86 216 299
91 633 421 86 982 009
9322 512 9322512
1036 674 1036 674
16 997 365 17 989 684
27 356 551 28 348 870
118 989 972 115 330 879




YURA Corporation Slovakia
Vyroénd sprava 2016

V porovnani s rokom 2015 do3lo k zvy$eniu celkovych aktiv 0 3 659 093 EUR. V ramci nich
dochaddza kzniZeniu stavu nehnutelnosti, strojov, zariadeni a nehmotného majetku o
1058 326 EUR. Zvy3enie bolo zaznamenané pri obeznom majetku, pricom stav zasob sa zvysil
0756912 EUR. Pohladévky z obchodného styku a ostatné pohladavky oproti minulému
obdobiu poklesli 01330113 EUR atakisto Spolo&nost zaznamenala pokles pohladavky
z poskytnutého (veru v skupine vhodnote o 10 000 000 EUR z dévodu tvorby opravne;j
poloZky k poskytnutému tveru. V porovnani s predchéidzajucim rokom bolo zaznamenané
zvySenie vinom majetku o 717 476 EUR. Iny majetok tvoria poskytnuté preddavky, dar
z pridanej hodnoty a naklady a prijmy buducich obdobi. Pefiazné prostriedky a ich ekvivalenty
sa oproti roku 2015 zvysili o 13 853 901 EUR.

Vlastné imanie pokleslo 0 992 319 éo predstavuje Cisty zisk dosiahnuty v roku 2016 v hodnote
4 007 682 EUR zniZeny o vyplatené dividendy v hodnote 5 000 000 EUR — rozdelenie podielu
na zisku jedinému spoloénikovi v roku 2016.

Zavazky celkovo vzrastli 04 651 412 EUR, ztoho zavizky z obchodného styku a ostatné
zdvazky vzréstli o 1352 152 EUR. Narast bol zaznamenany pri inych zavdzkoch vo vyske o 11
547 EUR. Dlhodobé zavdzky vzrastli oproti roku 2015 o050 511 EUR, ktory tvori nérast
dihodobych rezerv 0 133 407 EUR a sti¢asne pokles odloZeného dafového zivizku o 82 896
EUR, kratkodobé rezervy vzrastli o 57 174 EUR. Oproti roku 2015 takisto vzrastol aj zavazok
na dani z prijmov o 3 180 027 EUR. Z celkového narastu zavizkov v hodnote 4 651 412 tvoria
4 600 901 EUR krétkodobé zavazky a 50 511 dlhodobé zavizky.
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2.2 Vykaz ziskov a strat a ostatnych sucasti komplexného vysledku hospodarenia
za rok konciaci 31. decembrom 2016
(v eurdch)

Za rok konciaci sa 31. decembra 2016 2015
Vynosy z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb 349 926 443 282 161 787
Vynosy z predaja tovaru 18 467 741 32 047 505

Vynosy 368 394 184 314 209 292
Zisk z predaja materialu 1817 453 2612218
Ostatné vynosy z prevadzkovej &innosti 887 009 687 165
Spotreba materilu, nakupov a zmena stavu nedokonéenej vyroby (293 999 546) (239 640 128)
Predany tovar (12 757 530) (27 130 395)
Osobné naklady (25 877 360) (25 542 280)
Sluzby (18 631 562) (16 533 276)
Odpisy (1 497 382) (1442 231)
Ostatné naklady (511 607) (437 553)

Vysledok hospodarenia z prevadzkovej éinnosti 17 823 659 6782812
Finanéné vynosy 817 307 694 762
Opravna polozka k poskytnutym Gverom (10 000 000) (5 000 000)
Ostatné financné naklady (248 134) (128 133)

Vysledok hospodarenia z finanénej &innosti (9 430 827) (4 433 371)

Zisk pred zdanenim 8 392 832 2 349 441
Dari z prijmu (4 385 150) (1873 506)

Zisk za Gctovné obdobie 4 007 682 475 935

11
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Spolo€nost YURA Corporation Slovakia, s.r.o. v roku 2016 dosiahla Cisty zisk vo vyske 4 007 682
EUR. V roku 2016 Spolocnost predala vlastné vyrobky a sluzby v hodnote 349 926 443 EUR, ¢o
je oproti roku 2015 viac 0 67 764 656 EUR. V roku 2016 narastli naklady na spotrebu materiélu
a energii 0 54 359 418 EUR. Cisty zisk z predaja materialu dosiahol hodnotu 1 817 453 EUR, ¢o
je oproti roku 2015 menej o0 794 765 EUR. Ostatné vynosy vzrastli v roku 2016 oproti roku
2015 0 199 844 EUR. Triby z predaja tovaru v roku 2016 zaznamenali pokles oproti roku 2015
0 13 579 764 EUR.

Naklady na predany tovar poklesli v roku 2016 oproti roku 2015 o 14 372 865 EUR, naklady na
spotrebované sluzby vzréstli o 2 098 286 v porovnani s rokom 2015.

Osobné naklady za rok 2016 v porovnani srokom 2015 vzrastli 0335 080 EUR. Ak
porovnavame odpisy dlhodobého majetku za rok 2016 s odpismi v roku 2015, nastalo zvy3enie
055 151 EUR. Ostatné ndklady v roku 2016 dosiahli hodnotu 511 607 EUR, ¢o zodpovedd
zvyseniu oproti roku 2015 o 74 054 EUR.

Spolocnost v roku 2016 vykazala splatnu daf z prijmu vo vygke 5 187 289 EUR, ¢o je 0 3678
582 EUR viac ako v roku 2015, kedy splatna dai z prijmov mala hodnotu 1 508 707 EUR.

2.3 Rozdelenie vysledku hospodarenia

Spolo€nost YURA Corporation Slovakia, s. r. 0. dosiahla za G&tovné obdobie 2016 zisk vo vyske
4 007 682 EUR. Névrh valnému zhromaZdeniu o rozdeleni vysledku hospodarenia za u&tovné
obdobie 2016 vo vy3ke 4 007 682 EUR je nasledovny:

- zisk z roku 2016 vo vyske 4 007 682 EUR sa prevedie na nerozdeleny zisk minulych
obdobi

- dividendy vo vy$ke 9 000 000 EUR sa vyplatia Jedinému spoloc¢nikovi
z nerozdeleného zisku minulych obdobi.

Rezervny fond Spolo¢nosti v roku 2016 dosiahol predpisant vyiku a Spolo&nost nedopliia
Ziadne iné fondy.
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3 Individualna Gétovna zavierka k 31. decembru 2016

U&tovn4 zavierka Spoloénosti k 31. decembru 2016 je uvedena v prilohe tejto vyro¢ne;j
spravy.

V Lednickych Rovniach, 29. marca 2017

Yun Bai Kim Se-Min Ohn

Statutdrny orgdn Osoba zodpovednd

za vedenie uctovnictva

YURA Corporation Slovakia, s. r. o.

Puchovska cesta 413, 020 61 Lednické Rovne, Slovakia
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Sprava nezavislého auditora

Spolognikovi a konatelovi spolotnosti YURA Corporation Slovakia, s. 1. 0.
Sprava z auditu uctovnej zavierky

Nézor

UskutoZnili sme audit uttovnej zévierky spolognosti YURA Corporation Slovakia, s.r.0.
(.Spoloénast”), ktora obsahuje vykaz o finan&nej situacii k 31. decembru 20186, vykazy
ziskov a strat a ostatnych stgasti komplexného vysledku, zmien viastného imania
a peniaznych tokov za rok kongiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky Gétovnej
zavierky, ktoré obsahujd suhrn vyznamnych Gétovnych zasad a uctovnych metod.

Podia nasho nazoru, priloZena uttovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz
financnej situdcie Spolognosti k 31. decembru 2016, vysledku jej hospodarenia
a pefiaZnych tokov za rok kongiaci sa k uvedenému datumu podla Medzinarodnych
Standardov finanéného vykaznictva v znent prijatom Eurpskou tniou.

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podla medzinarodnych auditorskych $tandardov (International
Standards on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost podla tychto &tandardov je uvedend
v odseku Zodpovednost' auditora za audit Ggtovnej zavierky. Od Spolo&nosti sme
nezavisli podla ustanoveni zakona &. 423/2015 Z. z. o §tatutdrnom audite a o zmene
a dopineni zakona €. 431/2002 Z. z. o O&tovnictve v zneni neskorsich predpisov
(,zakon o Statutarnom audite”) tykajlcich sa etiky, vratane Etického kédexu auditora,
relevantnych pre n&s audit U&tovnej zavierky a spinili sme aj ostatné poZiadavky tychto
ustanoveni tykajicich sa etiky. Sme presvedéeni, 2e auditorské dbkazy, ktoré sme
ziskali, poskytujl dostatony a vhodny zakiad pre nas nazor.

Zodpavednost Statutérneho organu za uctovni zévierku

Statutérny organ je zodpovedny za zostavenie tejto Udtovnej zavierky tak, aby
poskytovala pravdivy averny obraz podfa Medzinarodnych $tandardov finanéného
vykaznictva v zneni prijatom Eurdpskou tniou a za tie interné kontroly, ktoré povazuje
za potrebné na zostavenie Uétovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné
nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani Uctovnej zavierky je Statutarny organ Zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Spolo€nosti nepretrZite pokradovat vo svojej &innosti, za opisanie
skutognosti tykajucich sa nepretrzitého pokragovania v éinnosti, ak je to potrebné, a
za pouZitie predpokladu nepretritého pokracovania v &innosti v Ugtovnictve, ibaZe by
mal v Gmysle Spolo¢nost zlikvidovat alebo ukongit' jej &innost, alebo by nemal inG
realistick mozZnost nez tak urobit.

Ohchodny regisier Okresného ICO/Registration numbar:
sadu Bratislava I, oddie! Sto, 31348238
KPME Slovensko spol s .., a Slovak limited lisbility company Viozka &. 4H64/B Lvidenzng gislo licercie
and a member firm of the KPMG network of independent Commercial register of District audttora 86
member firms aff fiated with KPMG International Cooperative courl Bratistava |, secton Sro, Ligence number
1"KPMG Internationat”), a Swiss enliry. file No, 48€4/3 of stetutory suditor: 96




Zodpovednost auditora za audit uctovnej zévierky

Nagou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i uttovna zavierka ako celok
necbsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v dosledku podvodu alebo chyby, a vydat
spravu auditora, vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupna, ale
nie je zarukou toho, Ze audit vykonany podfa medzinarodnych auditorskych
$tandardov vZdy odhali vyznamné nespravnosti, ak také existuji. Nespravnosti mézu
vznikndt v désledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povazuju vtedy, ak by sa
dalo oddvodnene ofakévat, Ze jednotlivo alebo v suhrme by mohli ovplyvnit
ekonomické rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na zaklade tejto U&tovnej
zavierky.

V ramci auditu uskutoéneného podla medzinarodnych auditorskych standardoyv,
potas celého auditu uplatiiujeme odborny Usudok a zachovavame profesionéiny
skepticizmus. Okrem toho:

* Identifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti tiétovnej zavierky, &i
uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto&iiujeme auditorske
postupy reagujice na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré st
dostatofné a vhodné na poskytnutie zékladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia
vyznamnej nespravnosti v dosledku podvodu je vyssie ako toto riziko v désledku
chyby, pretoZze podvod mdZe zahfiat tajnti dohodu, fal§ovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhidsenie alebo obidenie internej kontroly.

* Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli
navrhnlt auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za u&elom
vyjadrenia ndzoru na efektivnost internych kontrol Spoleénosti.

* Hodnotime vhodnost pouzitych UGétovnych zasad a uttovnych metod a
primeranost uétovnych odhadov a uvedenie s nimi suvisiacich informacii,
uskutoénené Statutarnym organom.

» Robime zéaver o tom, & Statutarny organ vhodne v G&tovnictve pouziva predpoklad
nepretrzittho pokracovania v &innosti a na zaklade ziskanych auditorskych
dbkazov zaver o tom, &i existuje vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo
okolnostami, kioré by mohli vyznamne spochybnit schopnost Spolo¢nosti
nepretrzite pokragovat' v innosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota
existuje, sme povinni upozornit v nadej sprave auditora na suvisiace informacie
uvedené v Ultovnej zavierke alebo, ak su tieto informacie nedostatoéné,
modifikovat nad néazor. NaSe zavery vychadzaju z auditorskych dokazov
ziskanych do datumu vydania naSej spravy auditora. Budice udalosti alebo
okolnosti vS§ak m&zu sposobit, Ze Spolo¢nost prestane pokradovat v nepretrzitej
ginnosti.

» Hodnotime celkovii prezentaciu, Struktiru a obsah U&tovnej zavierky vratane
informacii v nej uvedenych, ako aj to, & Gétovna zavierka zachytava uskutoénené
transakcie a udalosti spdsobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.




e

Sprava k dal$im pozZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov
Spréva k informéciédm, ktoré sa uvédzaji vo vyroénej sprave

Statutérny organ je zodpovedny za informacie uvedené vo vyroénej sprave, zostavenej
podla poZiadaviek zakona & 431/2002 Z. z. o Gétovnictve vzneni neskorsich
predpisov (,zakon o Gctovnictve"). Na§ vyssie uvedeny nazor na Gétovnu zavierku sa
nevztahuje na iné informacie vo vyroénej sprave.

V suvislosti s auditom Gétovnej zavierky je nagou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyro&nej sprave a postidenie, &i tieto informacie nie st
vo vyznamnom nesulade s auditovanou Uétovnou zévierkou alebo nasimi poznatkami,
ktoré sme ziskali pocas auditu Uétovnej zavierky, alebo sa inak zdajd byt vyznamne
nespravne.

Vyro€nu spravu sme ku dfiu vydania spravy auditora z auditu Gétovnej zavierky nemali
k dispozicii.

Ked ziskame vyroéni spravu, postdime, & vyro€na sprava Spolo&nosti obsahuje
informécie, ktorych uvedenie vyZaduje zdkon o Udtovnictve, a na zaklade prac
vykonanych pocas auditu uétovnej zavierky vyjadrime ndzor, &i:

o informacie uvedené vo vyronej sprave zostavenej za rok 2016 su v stlade s
Gétovnou zavierkou za dany rok,
» vyrona sprava obsahuje informacie podfa zakona o Gétovnictve.

Okrem toho uvedieme, &i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyroénej sprave na
zaklade nasich poznatkov o Gcétovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali potas
auditu aétovnej zavierky.

17. marca 2017
Bratislava, Slovenska republika

Auditorska spoloénost”
KPMG Slovensko spol. s r.o.
Licencia SKAU ¢&. 96

Zodpovedny auditor:
Ing. Marek Zuffa
Licencia UDVA &. 1086

KpMG
Jsko spﬂ\'%‘




YURA Corporation Slovakia, s.r.o.

Vykaz o finanénej situacii k 31. decembru 2016

v euréach

Majetok

Nehmotny majetok

Nehnutelnosti, stroje, zariadenia
Investicie v pridruZenych podnikoch
Odlozena daiiové pohladavka

Neobezny majetok celkom

Zasoby

Pohladavky z abchodného styku a ostatné
pohladavky

Poskytnuté tvery podnikomn v skupine

Iny majetok

Pefiazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych

prostriedkov
Obezny majetok celkom

Majetok celkom

Zaviazky

OdloZeny dafiovy zavazok
Rezervy

Dlhodobé zavizky celkom

Zavézky z obchodného styku a ostatné zavizky

Iné zavazky

Rezervy

Dafi z prijmu

Kratkodobé zavizky celkom

Zéviazky celkom

Vlastné imanie

Zakladné imanie

Zakonny rezervny fond a iné fondy
Nerozdeleny zisk

Viastné imanie celkom

Vlastné imanie a zavizky celkom

Poznémka

11
12
13
14

14
18

15
19
18

20
20

31. december 2016

31. december 2015

732 553 935 356

10 762 032 11 617 555
1316 955 1316 955
719 243 -

13 530 783 13 BE9 866
33 366 264 32610052
30 035 246 31 365 359
- 10000 000

7 483 550 6 766 074
34 573 429 20719 528
105 459 189 101 461 013
118 988 972 115 330 879
= 82 896

816 221 662 814
816 221 765 710

85 750 275 84 398 123
1040271 1028 724
349 809 292635

3 676 845 496 818
90 817 200 86 216 299
91 633421 86 982 008
9322512 9322512
1036 674 1036 674
16 997 365 17 980 684
27 356 551 28 348 870
118 989 972 115 330 879

Poznamky na stranach 10 az 43 st neoddelitefnou suéastou U&tovnej zavierky.
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YURA Corporation Slovakia, s.r.0.
Vykaz ziskov a strat a ostatnych stéasti komplexného vysledku za rok kondiaci sa
31. decembrom 2018

v euréch
Za rok kondiaci sa 31. decembra Poznamka 2016 2015
Vynosy z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb 21 340 926 443 282 161 787
Vynosy z predaja tovary 21 18 467 741 32 047 505
Vynosy 368 394 184 314 209 292
Zisk z predaja materialu 1817 453 2612218
Ostatné vynosy z prevadzkovej &innosti 887 009 687 165

Spotreba materialu, nakupov a zmena stavu nedokonéenej vyroby (293 999 546) (239 640 128)

Predany tovar (12 757 530) (27 130 395)
Osobné néklady 22 (25 877 360) (25 542 280)
Sluzby 23 (18 631 662) (16 533 276)
Odpisy 11,12 (1497 382) (1442 231)
Ostatné naklady (511 607) (437 553)
Vysledok hospodarenia z prevadzkovej Sinnosti 17 823 659 6782812
Finanéné vynosy 24 817 307 694 762
Opravna poloZka k poskytnutym tverom 24 (10 D00 000) (5 000 000)
Ostatné finan&né naklady 24 {248 134) (128 133)
Vysledok hospodarenia z finanénej &innosti {9 430 827) (4 433 371)
Zisk pred zdanenim 8 392 832 2 349 441
Dan z prijmu 25 (4 385 150) {1 873 5086)
Zisk za Gétovné obdobie 4 007 682 475 935
Ostatné sa&asti komplexného vysledku - -
Komplexny vysledok za liétovné obdobie celkom 4 007 682 475935

Poznamky na stranach 10 aZ 43 st neoddelitefnou sugastou uctovnej zavierky.
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YURA Corporation Slovakia, s.r.o.
Vykaz zmien viastného imania za rok konéiaci sa 31. decembrom 2016

v eurdch

Zakladné Zakonny Nerozdeleny Celkom
imanie rezervny zisk
fond a iné
fondy
Poznamka
Zostatok k 1. januaru 2015 9322512 1036674 18 513749 28 872 935
Navy8enie zakladného imania
Prispevok do zAkonného rezervného ) .
fondu
Celkovy komplexny vysledok za rok ) B
kontiaci sa 31. decembrom 2015 475 935 475 935
Rozdelenie podielu na zisku jedinému
spolognikovi - (1 000 000) (1 000 000)
Zostatok k 31. decembru 2015 9322512 1036674 17 989684 28 348 870
Zostatok k 1. januéru 2016 9322512 1036674 17 989 684 28 348 870
Navy$enie zakladného imania E - - -
Prispevok do zakonneého rezervného = 5 ¥ : y
fondu
Celkovy komplexny vysledok za rok % .
kongiaci sa 31. decembrom 2016 4 007 682 4 007 682
Rozdelenie podielu na zisku jedinému K
spolognikovi (5 000 000) (5 000 000}
Zostatok k 31. decembru 2016 20 9322512 1036674 16 997 365 27 356 551

Poznamky na stranach 10 a2 43 si neoddelitefnou stizastou Gétovnej zavierky.
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YURA Corporation Slovakia, s.r.o.

Vykaz pefiaznych tokov za rok konéiaci sa 31. decembrom 2016

v euréch
Za rok konciaci sa 31. decembrom
Penainé toky z prevadzkovej éinnosti

Cisty zisk za Ugtovné obdobie
Upravy o:

Odpisy nehnutefnosti, strojov a zariadeni a nehmotného majetku

Strata (zisk) z predaja nehnutelnosti, strojov a zariadeni
Prirastok / (Gbylok) rezerv

Opravna polozka k poskytnutému tiveru

Urokovy vynos, netto

Prijaté dividendy

Dari z prijmu

Zisk z prevadzkovej &innosti pred zmenami pracovného kapitalu

Ubytok / (prirastok) zasob

Ubytok / (prirastok) pohfadavok

Prirastok / (Ubytok) zdvézkov

Penlainé prostriedky z prevadzkovej éinnosti
Platené Groky

Zaplatena dafi z prijmaov

Cisté pefiainé toky z prevadzkovej &innosti
PenaZné toky z investinej innosti

Prijaté troky

Prijmy z predaja nehnutelnosti, strojov a zariadeni
Obstaranie nebinutelnosti, strojov a zariadeni
Prijaté dividendy

Poskytnuté uvery v skupine

Cisté pefiazné toky z investi&nej &innosti

Periazné toky vo finanénej ¢innosti

Splatka tveru (iného ako kantokorentny Gver)

Vyplatené dividendy

Splatka Overu materskej spoloénosti

Cisté pefiazné toky vo finanénej Einnosti

Cisty prirastok / {Ubytok) petaznych prostriedkov a ekvivalentov
penaznych prostriedkov

Pefiazné prostriedky a ekvivalenty pefiaZnych prostriedkov
k 1. januaru

PetiaZzné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov
k 31. decembru

Peniazné prostriedky a ekvivalenty penaznych
prostriedkov:

Pefiazne prostriedky a pefiainé ekvivalenty
Kontokorentné tivery

Stav k 1. januaru

Periazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty
Kontokorentné tvery

Stav k 31. decembru

Poznamka 2016 2015
4 007 682 475 935

11,12 1497 383 1442 231
(80 727) (230)

18 190 581 118 135
24 10 000 000 5 000 000
24 (388 007) (259 106)
24 (396 482) (3596 482)
25 4 385 150 1 873 506
19 215 580 8 253 989

(756 912) {5 694 942)

682 701 (6 147 445)

1361 721 11 415 545

20 503 090 7 827 147

(32 657) (26 327)

(2 005 284) (326 729)

18 465 149 7 474 091

350 600 215 306

373 409 53 565

11,12 (731 739) (1 750 225)
24 396 482 396 482
7 - {15 000 000)
388 752 (16 084 872)

20 {5 000 000) (1 000 000)
(5 000 000) {1 000 000)

13 853 901 (9610 780)
20719528 30 330 308

34 573 429 20 719 528

5 20 719 528 30 330 308
17 - -
20 719 528 30 330 308

5 34 573429 20 719 528
i7 - N
34 573 429 20 719 528

Poznamky na stranach 10 az 43 su neoddelitefnou sucastou ustovnej zavierky.
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YURA Corporation Slovakia, s.r.o.
Poznamky uétovnej zavierky za rok koné&iaci sa 31. decembrom 2016

1. VSeobecné informacie o tiétovnej jednotke
Vykazujuca uétovna jednotka
YURA Corporation Slovakia, s.r.o. (dalej len ,Spolo¢nost”) je Spolodnostou zaloZzenou na Stovensku.
Sidlo Spolo¢nosti je:

Plchovska cesta 413
020 61 Lednické Rovne
Slovenské republika

Spolonost bola zaloZena 28. oktébra 2004 a do obchodného registra bola zapisana 17. decembra 2004
(Obchodny register Okresného stidu Trencin, oddiel Sro, viozka &. 15664/R). Identifikacné &islo Spolo¢nosti
(ICO) je 35 913 061 a dafové identifikaéné Gisio (DIC) je 2021930933

Hiavné ginnosti Spoloénosti

Hiavaym predmetom &innosti je:

vyroba a predaj drotov a kablov,
- vyroba a predaj elektrickych, elektronickych produkiov a ich astl v rozsahu volnej Zivnosti;

vyroba a predaj automobilovych, vlakovych a lodnych &asti, automobilovych, viakovych a lodnych sudasti,
zariadeni, nahradnych dielov, sitiastok a prislusenstva pre automobily, viaky a lode;

vyroba a predaj Zeleznych a ocelovych konstrukci;
vyroba a predaj strojov a ¢asti strojov;

prengjom dopravnych prostriedkov a prendjom nehnutefnosti spojeny s poskytovanim inych nez
zakladnych sluzieb spojenych s prengjmom:

kupa tovaru za G¢elom jeho predaja kone&nému spotrebitefovi a inym prevadzkovatefom Zivnosti v rozsahu
vofnej Zivnosti (velkoobchod),

Potet zamestnancov

V uctovnom obdobf kontiacom sa 31. decembrom 2016 bol priemerny po&et zamestnancov Spoleénosti 2 305,
z toho 26 veducich zamestnancov (v ti¢tovnom obdobi konéiacom sa 31. decembrom 2015 bol priemerny poéet
zamestnancov 2 523, z toho 29 vedlcich zamestnancov).

Pocet zamestnancov k 31. decembru 2016 bol 2 082, z toho 26 vedlicich zamestnancov (k 31. decembru 2015
2 453 zamestnancov, z toho 29 ved(cich zamestnancov).

Udaje o neobmedzenom ruéeni

Spolo&nost nie je neobmedzene rutiacim spoloénikom v inych spolo&nostiach podra § 56 ods. 5 Obchodného
zakonnika.
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YURA Corporation Slovakia, s.r.c.
Poznamky uétovnej zavierky za rok kongiaci sa 31. decembrom 2016

Pravny dévod na zostavenie individualnej uétovnej zavierky

Individuaina G¢tovna zavierka Spolotnosti (dalej len ,Gétovna zavierka®) je zostavena ako riadna u¢tovna
zavierka podla § 17 ods. 6 zakona €. 431/2002 Z. z. o Gétovnictve v zneni neskorich predpisov za uctovné
obdobie od 1. janudra 2016 do 31. decembra 2016.

Datum schvélenia Giétovnej zavierky

Tato U&tovna zavierka bola zostavena k 31. decembru 2016 a za rok kondiaci sa 31. decembrom 2016 a bola
zostavena a schvélena na vydanie manazmentom Spoloénosti 25. februara 2017. Spolognik Spoloénosti mdze
zmenit' tato UCtovni zavierku az do jej schvalenia valnyr zhromazdenim.

Datum schvalenia acétovnej zavierky za predchadzajice Gétovné obdobie

Uttovna zavierka Spolo&nosti k 31. decembru 2015, t. J. za predchadzaijlice u¢tovné obdobie, bola schvalena
valnym zhromazdenim Spoloénosti 31. marca 2016.

Informacie o organoch Spoloénosti

Konatef Yun Bai Kim (od 1. novembra 2016)
Seung Kil Park (do 1. novembra 2016)

Informéacia o konsolidovaného celku
Materskou spolo&nostou a zarovef jedinym spolocnikom je Yura Corporation Co.Ltd. Korejska republika.
Spolognost sa zahfila do konsolidovanej Uétovnej zavierky, ktord za konsolidovany celok zostavuje Yura Co.,
Ltd., Sampyeong-Dong, Bundang-Gu, Seongnam-Si 686-1, 463-400 Gyeonggi-Do. Kérejska republika . Tuto
konsolidovani uctovnu zévierku je mozné dostat v sidle tejto spolo&nosti. Ultimatnym viastnikom Yura Co.,
Ltd. je rodina Ohm, Kérejska republika.

2. Vyhlasenie o sulade
Uctovna zavierka bola zostavena v stilade s Medzinarodnymi $tandardmi finanéného vykaznictva v zneni
prijatom Eurépskou Gniou (IFRS/EV). Spolonost dosiahla velkostné kritéria uvedensé v § 17a ods. 2 zakona
o iStovnictve stanovené pre vznik povinnosti zostavit individualnu u&tovnii zavierku podfa IFRS/EU.

3. Vychodiska pre zostavenie

Uttovna zavierka bola zostavena za predpokladu nepretrzitého trvania Spolognosti (going concern) —
predpokiadu, Ze Spoloénost bude pokracovat vo svojej &innosti v doh ladnsj buddcnosti,

Vychodiska pre oceliovanie

Uttovna zavierka bola zostavena podfa zasady historickych obstardvacich cien.
Funkéna a prezentaéna mena

Funkénou menou Spolognosti je euro. Ugtovna zavierka Spolo&nosti je zostavensa v mene euro a (daje v nej
s zaokruhlené na celé eura.
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YURA Corporation Slovakia, s.r.o.
Poznamky uétovnej zavierky za rok konéiaci sa 31. decembrom 2016

Pouzitie odhadov a Gsudkov

Zostavenie U¢tovnej zavierky v sulade s IFRS/EU vyzaduje, aby vedenie Spolocnosti urobilo usudky, odhady
a predpokiady, ktoré ovplyviiuji aplikéciu ugtovnych postupov a hodnotu vykazovaného majetku, zavézkov,
vynosov a nakiadov. Odhady a suvisiace predpoklady st zaloZené na historickych skdsenostiach a inych
rozlicnych faktoroch, povaZovanych za primerané okalnostiam, na zaklade ktorych sa formuje vychodisko pre
posudenie uttovnych hodn6t majetku a zavazkov, ktoré nie st zrejmé z inych zdrojov. Skutoéné vysledky sa
moézu lisit od tychto odhadov.

Odhady a suvisiace predpoklady su neustale prehodnocované. Korekcie ttovnych odhadov st vykazang
v obdobi, v ktorom je odhad korigovany, ak korekcia ovplyviiuje iba toto obdobie alebo v obdobi korekcie
a v buducich obdobiach, ak korekcia ovplyviiuje siiasné aj budlice obdobia.

Informacie o vyznamnych oblastiach neistoty a pouZitych Gsudkoch v suvislosti s aplikaciou actovnych
postupov, ktoré maju vyznamny dopad na hodnoty vykazané v tejto uétovnej zévierke, st blizdie popisané
v nasledujticich bodoch poznamok:

* 4. Vyznamné G¢tovné zasady a Ucétovné metédy: ¢) Nehnutelnosti, stroje a zariadenia -
odhadovana doba pouzitelnosti,

* 4.Vyznamné uétovné zasady a uétovné metody: j) Rezervy,

* 4. Vyznamne G¢tovneé zasady a Uétovné metddy: h) ZniZenie hodnoty — poskytnuté uvery

Finanéné naklady finanénej &innosti

Manazment spolo¢nosti sa rozhodol zmenit' prezentaciu opravnej polozky k poskytnutému tveru, ktora je tomto
roku vykazana na samostatnom riadku v ramci vysledku hospodarenia z finanénej innosti vo vykaze ziskov a
strat a ostatnych sucasti komplexného vysledku za rok konéiaci sa 31. decembrom 2016. V predchadzajucom
uctovom obdobi bola opravna polozka k poskytnutému uveru sigastou poloZky finanénych nakladov.
Porovnatelné obdobie bolo upravené podla tohtorognej prezentacie.

4. Vyznamné uttovné zasady a Gctovné metddy

Ugtovné zasady a Uctovné metddy uvedené nizsie boli Spolotnostou konzistentne aplikované vo véetkych
obdobiach.

a) Investicie do pridruzenych podnikov

Pridruzene podniky su tie G¢tovné jednotky, v ktorych ma Spolocnost podstatny vplyv, ale nie kontrolu nad ich
finanénou a prevadzkovou politikou. Existencia podstatného vplyvu sa predpoklada, ak Spolo&nost' ma podiel
medzi 20 % az 50 % na hlasovacich pravach inej ustovne] jednotky.

Spolocnost zostavuje tato IFRS/EU uétovni zévierku na zaklade dosiahnutia velkostnych kritéril definovanymi
v slovenskom zakone o U&tovnictve, ktory zarovef uvadza, Ze u&tovna jednotka ma v tejto ugtovnej zavierke
podiely v inych spolotnostiach vykéazat podla Medzinarodného Gétovného Standardu IAS 27 individuéina
tctovna zavierka. Podla tohto Standardu sa investicie do pridruzenych podnikov ocefiujl obstaravacou cenou
upravenou o pripadné znlzenie ich hodnoty oproti ich oceneniu v Gigtovnictve. Sugastou obstaravacej ceny su
aj tfransakéné nakiady.
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YURA Corporation Slovakia, s.r.0.
Poznamky uctovnej zavierky za rok kondiaci sa 31. decembrom 2016

b) Cudzia mena

Transakcie v cudzlch menach sa prepoditavaji na funk&ni menu vymennym kurzom Eurdpskej centraing;
banky platnym v deft uskutoénenia transakcie. Pefiazné polozky majetku a zavazkov vyjadrené v cudzej mene
sa ku diiu, ku ktoréemu sa zostavuje G¢tovna zavierka, prepoditavajld na menu euro vymennym kurzom platnym
v defi, ku ktorému sa zostavuje Getovna zavierka. NepeiaZné polozky majetku a zavazkov vyjadrené v cudzej
mene, ktoré sa ocefiuji v historickych cenach, sa prepotitavaju kurzom cudze] meny platnym v def
uskutoCnenia transakcie. Nepefiazné polozky majetku a zévézkov v cudzej mene, ktoré sa ocefiuju realnou
hodnotou, sa prepotitaji na menu euro kurzom cudzej meny platnym v defl urenia reélnej hodnoty. Kurzové
rozdiely z prepottu cudzej meny sa vykazuju vo vysledku hospodarenia za be#né Uétovné obdobie.

¢) Nehnutelnosti, stroje a zariadenia
i.  Viastny majetok

Nehnutefnosti, stroje a zariadenia st ocenené obstaravacimi cenami znizenymi o opravky (pozri nizdie) a o straty
zo zniZenia hodnoty (pozri G¢tovné zasady bod h). Hodnota zahfiia véetky vydavky priamo priraditefné
k obstaraniu majetku. Hodnota majetku vytvoreného vlastnou éinnostou zahfa naklady na material, priame
mzdové naklady, vietky priamo priraditelné naklady na uvedenie majetku do stavu, v ktorom je schopny
prevadzky urCenym spdsobom. Tam, kde je to relevantng, hodnota zahffia aj prvotny odhad nakladov na
demontaZ a odstranenie majetku a na uvedenie miesta jeho umiestnenia do pdvodného stavu, a nakiady na
Uvery a pbZicky, ako je opisané nizie.

Naklady na dvery a pozicky, ktoré st priamo priraditelné k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe suUvisiaceho
dlhodobého majetku, si sucastou obstaravacej ceny majetku.

Ak poloZky nehnutelnosti, strojov a zariadeni maiju réznu dobu pouZitelnosti, potom sU Gétované ako
samostatné poloZky (hiavné komponenty) nehnutefnosti, strojov a zariadeni.

Zisk a strata z vyradenia nehnutefnosti, strojov a zariadeni sa zisti porovnanim prijmu z vyradenia
a zostatkovej hodnoty nehnutefnosti, strojov a zariadeni a vykéZe sa vo vysledku hospodarenia v ramei prijmov
Z prevadzkovej ¢innosti, netto.

ii. Prenajaty majetok

Lizing za podmienok, pri ktorych Spolotnost’ prevezme vietky podstatné rizika a UZitky charakteristické pre
vlastnictvo daného majetku, sa klasifikuje ako finanény prenajom. Pri prvotnom vykézani sa najaty majetok
ocefuje sumou, ktora sa rovna redinej hodnote alebo sitasnej hodnote minimainych leasingovych splatok,
podia toho, ktora je nizSia. Po prvotnom vykazani sa majetok zalétuje v sulade s Gétovnymi zasadami
a (¢tovnymi metodami platnymi pre tento druh majetku.

Iny druh najmu sa klasifikuje ako operativny prengjom a takyto majetok sa nevykazuje vo vykaze o finan&nej
situacii SpoloZnosti. Platby na zaklade operativheho prendjmu sa vykazuji vo vysledku hospodérenia
rovnomerne po¢as dohodnutej doby najmu.

iii. MNaklady po zaradeni do pouzivania
Spolo¢nost vykazuje ako sigast' (étovnej hodnoty prislusnej polozky nehnutelnosti, strojov a zariadeni naklady

na vymenu takejto poloZky v ¢ase ich vzniku, ak je pravdepodobné, e z danej poloZky budu Spolo&nosti plynut
ekonomicke uZitky a tieto naklady sa daju spofanhlivo ocenit. Naklady na opravy alebo Gdrzbu nehnutelnosti,
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strojov a zariadeni, ktoré vznikli v savislosti s obnovenim alebo udrzanim oCakavanych ekonomickych Gzitkov
z majetku, sa vykazuji ako naklady v tom obdobi, v ktorom vznikli.

iv. Odpisy

Odpisy sa pocitaji z odpisovatelnej hodnoty, ktorou je obstaravacia cena majetku po odpocitani jeho doterajsich
opravok.

Odpisy sa vykazuji vo vysledku hospodarenia rovnomermne pocas odhadovanej doby pouZitelnosti jednotlivych
poloZiek nehnutefnosti, strojov a zariadeni. Odpisovat sa za&ina v mesiaci, v ktorom bol majetok uvedeny do
uzlvania. Polozky majetku, ktorych obstaravacia cena je 1 700 eur alebo nizgia, s odpisané do nakladov pri
zaradeni takéhoto majetku do uZivania. Pozemky a obstaravany dlhodoby majetok sa neodpisuju.

Prenajaty majetok sa odpisuje po¢as doby prenajmu alebo Zivotnosti, podfa toho, ktora je kratgia, pokial nie je
isté, Ze na SpoloZnost prejde viastnictvo k predmetu prendjmu po skonéeni doby najmu.

Odhadované doby pouzitefnosti, metddy odpisovania a odpisové sadzby sii stanovené pre jednotlivé skupiny
nehnutefnosti, strojov a zariadenf a s nasledovné:

Predpokladani

doba s Metéda
pouzivania v s: dzba odpisovania
rokoch
Stavby 20 do 40 25do5% Linearna
Dopravné prostriedky 5 20 % Linearna
Stroje a zariadenia 5do 10 10 do 20 % Lineama
Drobny dihodoby hmotny majetok 5 20% Linearna

Metody odpisovania, doby pouZivania sa prehodnocuji ku diu, ku kiorému sa zostavuje Uttovna zavierka,
a ak je to potrebné, urobia sa potrebné Upravy.

K 31. decembru 2016 najvyznamnej8imi polozkami nehnutefnosti, strojov a zariadeni st stavby v zostatkovej
hodnote EUR 7 078 348 (2015: EUR 7 276 100) a stroje a zariadenia v zostatkovej hodnote EUR 2 751 239
(2015: EUR 3426 404). Odhadovand doba Zivotnosti tychto sG&astl majetku je podmienend najma
predpokladanou technickou Zivotnostou, ich predpokladanou budticou vyuzitemostou v procese vyroby
zohladfujlic standardné vyrobné objemy a tiez budtice vyrobné plany Spolo&nosti.

Vypotet ro&nych odpisov je citlivy na zmenu v odhadovanej Zivotnosti tohto hmotneho majetku. ZvyEenie alebo
znizenie doby Zivotnosti tohto dihodebého hmotného majetku o 10% by znizilo alebo zvysilo rony odpis o EUR
42 202 (2015: EUR 66 947). Tato senzitivita bola vyratand na zaklade koncorotnej zostatkovej hodnoty
majetku a preto sa nemusi zhodovat s vyvojom v buducich obdobiach.

d) Nehmotny majetok

i.  Vlastny majetok

Nehmotny majetok obstarany Spolotnostou mé uréitd dobu pouzitelnosti a ocefiuje sa obstardvacou cenou
zniZenou o opravky a straty zo zniZenia hodnoty {pozri uctovné zasady bod h).
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ii. Technické zhodnotenie

Technické zhodnotenie sa vykazuje ako nehmotny majetok len vtedy, ak zvySi budlce ekonomické Gzitky
obsiahnuté v polozke nehmotného majetku, ktorého sa tyka. Vietky ostatné naklady sa vykazujii ako naklad vo
vysledku hospodarenia v tom obdobi, v ktorom vznikli.

ili. Odpisy
Qdpisy sa potitajii z obstaravacej ceny majetku znizenej o jeho zostatkovi hodnotu.

Odpisy sa vykazuju vo vysledku hospodarenia rovnomerne potas odhadovanej doby pouZivania jednotlivych
poloZiek nehmotného majetku. Odpisovanie zadina v mesiaci, v ktorom bol nehmotny majetok uvedeny do
uzivania. Dihodoby nehmotny majetok, ktorého obstaravacia cena (alebo vlastné naklady) je 2 400 eur alebo

nizsia, sa jednorazovo odpise do nakladov v tom mesiaci, v ktorom bol uvedeny do uzivania,
Predpokiadané doba pouzivania, metoda odpisovania a odpisova sadzba su stanovené pre jednotlivé skupiny
dlhodobého nehmotného majetku nasledovne:

Predpokladana

Ro¢na
poug;\,dgiia v cHpisova odgliztf\:jazia
rokoch sadzba
Softvéer 5 20 % Lineama

Metoda odpisovania, doba pouZivania sa prehodnocuji ku diu, ku ktorému sa zostavuje i¢tovna zavierka,
a ak je to potrebné, urobia sa potrebneé dpravy.

e} Pohfadavky z obchodného styku, ostatné pohFadavky a pohfadavky z
poskytnutych dverov

Pohfadavky z obchodného styku, ostatné pohladavky a pohfadavky z poskytnutych Gverov predstavuju
nederivatovy finanény majetok s pevnymi alebo stanovitelnymi terminmi splatok, ktory nie je kétovany na
aktivnom trhu. Tento majetok je prvotne vykazany v realnej hodnote vratane v3etkych prislichajucich
vedfajiich nakladov. Nasledne je oceneny vo vyéke amortizovanych nakladov, pouZitim efektivnej Urokovej
miery, upraveny o straty z jeho znehodnotenia.

f) Zasoby

Zasoby sa ocefiuju obstarévacou cenou alebo tistou realizaénou hodnotou, podta toho, ktora je nizsia. Cista
realizatna hodnota je odhadovana predajna cena pri beznom obchodnom styku zniZena o odhadované naklady
spojené s uskutonenim predaja a odhadované odbytové nakiady.

Nakupované zasoby sa ocefiuju obstaravacou cenou pri pouzitl véZeného aritmetického priemeru.
Obstaravacia cena zahffia cenu obstarania a naklady spojené s obstaranim (doprava, clo, provizie a pod.),
ktoré vznikli v stvislosti s uvedenim zasob do ich stéasného miesta a stavu. Zlavy arabaty su stgastou
ocenenia zasob.

Zasoby vytvorené viastnou &innostou sa ocefuji viastnymi nakladmi. Viastné naklady zahfiiaju priame naklady
(priamy materiél, priame mzdy a ostatné priame naklady) a cast nepriamych nakladov bezprostredne
suvisiacich s vytvorenim zésob viastnou ¢innostou (vyrobna rézia). Vyrobna réZia sa do vlastnych nakladov
zahfha v zavislosti od stupiia dokongenia tychto zasob. Spravna ré%ia a odbytové naklady nie su sugastou
vlastnych nakladov.
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Hodnota zésob sa upravuje o zniZenie ich hodnoty. Pri uréovani znizenia hodnoty zasob Spolo&nost posudzuje
nasledovné kritéria:

mnozstevne riziko - pomaly obréatkove alebo nepouZitefné polozky zasob,
technologické riziko - technickd zastaranost, znizena upotrebitefnost,

cenove riziko — vyznamny pokles trhovej predajnej cena zasob pod ich obstaravaciu hodnotu.

g} PenaZné prostriedky a ekvivalenty pefaznych prostriedkov

Pefiazné prostriedky a ekvivalenty pefiaZznych prostriedkov zahfiiaju zostatky pefiaznych prostriedkov.
Kontokorentné uvery, kitoré s splatné na poZiadanie, su vykazované vo vykaze o finan&nej situacii v ramci

kratkodobych Gverov a pozitiek. Vo vykaze pehaZnych tokov sa vykazované ako zniZenie pefaZnych
prostriedkov a ekvivalentov pefiaznych prostriedkov.

h) Znizenie hodnoty

Finanény majetok
K znizeniu hodnoty finanéného majetku dochadza vtedy, ked z objektivnych dovodov vyplyva, 2e jedna alebo
viaceré udalosti mali negativny vplyv na predpokladané budice pefiazné toky plyniice z tohto majetku.

Objektivny ddkaz o zniZenf hodnoty finan&ného majetku méze zahfiiat vyznamné finan&né prablémy alebo
porusenie zmiuvy zo strany diznika z ekonomickych alebo pravnych dévodov alebo nepriaznivé zmeny
hospodarskych podmienok, ktoré stvisia s vyznamnymi finanénymi problémami diznika,

Strata zo zniZenia hodnoty finanéného majetku oceneného amortizovanymi nakladmi sa vypocita ako rozdiel medzi
jeho G&tovnou hodnotou a sugasnou hodnotou predpokiadanych buddcich pefiaznych tokov diskontovanych
pbvodnou efektivnou trokovou sadzbou.

Individualne vyznamné polozky finanéného majetku sa testuju na znizenie hodnoty jednotlivo. Zostavajice polozky
finanéného majetku sa hodnotia spolotne v skupinach, ktoré maja podobné charakteristiky tverového rizika.

Vsetky straty zo zniZenia hodnoty sa vykazuju vo vysledku hospodarenia a premietajl so do zniZenia hodnoty
finanéného majetku.

Strata zo zniZenia hodnoty sa zrusi, ak zrusenie mozno objektivne priradit’ k udalosti, ktora nastane po vykédzani straty
z0 zniZenia hodnoty. V pripade finantného majetku oceneného amortizovanymi nakladmi sa zruSenie vykaZe
vo vysledku hospodarenia.

K 31. decembru 2016 Spolotnost odhadla a vykézala znehodnotenie pohladavky z poskytnutého Uveru (bod 7 a
24 tychto poznamok). Tento odhad Spoloénost urobila na zaklade omegkania v splatnosti diznikom (sesterska
spoloZnost) ana zéklade posidenia jeho moznosti splacania di#nej sumy pritom vychadzala Z jeho finangnegj
situacie a planovangj vykonnosti v buducnosti. Odhad sa moze lisit od skutotnej alebo od budlcej finanéne]
schopnosti diznika splatit' dizni sumu.

Nefinancny majetok

Znizenie hodnoty sa vykaZe vidy, ked Gétovna hodnota majetku, resp. jednotky generujlcej peflazné prostriedky,
prevySuje jeho navratni hodnotu. ZniZenie hodnoty sa vykaze vo vysledku hospodarenia. Jednotka generujica
pefiazne prostriedky je najmensia identifikovatelna skupina majetiku zabezpetujuca prijem pefiaznych prostriedkov,
ktore su do velkej miery nezavislé od prijmov pefiaznych prostriedkov z ostatného majetku alebo skupin majetku.
ZniZenie hodnoty vykézané s ohfadom na jednotku generujlicu pefazné prostriedky je alokované najprv ako
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znizenie Uctovnej hodnoty goodwillu priradeného k jednotke generujicej pefiazné prostriedky (alebo skupine
jednotiek) a potom ako znizenie Gétovnej hodnoty ostatného majetku v jednotke (skupine jednotiek) proporéne,

Navratna hodnota ostatného majetku alebo jednotky generujicej pefiazné prostriedky je realna hodnota
zniZzena o naklady na predaj alebo hodnota v pouzivani, podia toho, ktora je vy8sia. Priuréeni hodnoty
v pouzivani sa otakavané budlice pefiazné toky odirogia na ich suéasni hodnotu pouzitim diskontnej sadzby
pred zdanenim, ktora zohladfiuje sti¢asné trhové posidenie budticej hodnoty pefiazi a rizika vzt'ahujice sa na
dany majetok. Pre majetok, ktory negeneruje do velkej miery samostatné pefazné toky, sa navratna hodnota
urCuje pre skupinu jednotiek generujicich hotovost, do ktorej tento maijetok patri.

Strata zo zniZenia hodnoty sa nikdy nezrusi v pripade goodwillu. V pripade ostatného majetku sa straty zo
znizenia hodnoty vykézané v predchadzajicich obdobiach vyhodnocuju ku kazdému dfiu, ku ktorému sa
uctovna zavierka zostavuje, s cielom zistit, & existuji faktory, ktoré by naznagovali, Ze sa strata zni%ila alebo
prestala existovat. Strata zo zniZenia hodnoty sa zrudi, ak doslo k zmene predpokladov pouzitych na uréenie
navratnej hodnoty.

Strata zo zniZzenia hodnoty sa zru$i len vrozsahu, v akom G&tovna hodnota majetku neprevysi Uctovna
hodnotu, ktora by bola stanovena po zohfadneni odpisov, ak by nebola vykazana strata zo znizenia hodnoty.

i) Uvery a pbzicky

Urotené Gvery a pozitky sa prvotne ocefuju reainou hodnotou zniZzenou o stvisiace transakéné naklady.
Nasledne sa Grogené (very a pozitky ocefiuju vo vydke amortizovanych nakladov, pricom rozdiel medzi
hodnotou, v kiore| sa tvery splatia a obstaravacimi nakladmi, sa vykaze vo vysledku hospodarenia metddou
efektivnej urokovej miery potas doby trvania Uverového vztahu.

j) Rezervy

Rezerva sa vykéZe vo vykaze o finan¢nej situécii, ak méa Spolonost v dosledku minulej udalosti existujuci
pravny alebo implicitny zavézok, ktory moZno spofahlivo odhadnit' a je pravdepodobné, Ze spinenie daného
zavazku bude viest k ubytku ekonomickych GZitkov v budtcnosti. V pripade vyznamnych rezerv a uréeni ich
hodnoty sa otakavané budlice pefiazné toky odurotia na ich stiéasni hodnotu pouZitim diskontne] sadzby
pred zdanenim, ktora zohladfiuje si¢asné trhové posudenie hodnoty peiazl a rizika vztahujice sa na dany
zéviazok.

Zarucné opravy
Rezerva na zaruéné opravy sa vykaze, ked su vjrobky — kablové zvézKy, na ktoré sa zaruka vztahuje, predané,
Rezerva sa tvori na zaklade historickych ldajov. Spolo¢nost poskytuje na svoje vyrobky sedemrognia zaruku.

Rezerva predstavuje odhadované naklady na zaruéné opravy, ktoré st vypotitané na zékiade historickych
udajov s ohfadom na o¢akavany poget buducich zarugnych oprav, otakavany potet kablovych zv&zkov, ktore
budu potrebovat opravu a otakavané naklady na ich opravu. Zasadou Spolognosti ie priebezne monitorovat’
primeranost rezervy na zaruéné opravy. Skutoéné naroky v budticnosti sa mdzu lisit od pdvodnych odhadov,
ktoré mozu viest k zmenam v (¢tovan( rezervy na zarugné opravy.

Vypolet rezervy na zaruené opravy je citlivy na zmeny v trende vyvoja zaruénych oprav, s odhadovanou
hodnotou budtcich reklaméacii. ZvySenie alebo zniZenie v trende zaruénych oprav z dévodu zmeny
jednotkovych nakladov na opravu o 10% by zvysilo alebo zniZilo rezervu na zaruéné opravy o EUR 16 820
(2015: EUR 19 400). ZvySenie alebo zniZenie v trende za&ruénych oprav z dévodu zmeny podtu zaruénych
oprav 6 10% by zvysilo alebo zniZilo rezervu na zarugné opravy o EUR 18 895 (2015: EUR 18 585). Tato
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senzitivita bola vyratana na zaklade koncorognych hodnét pouzitia rezervy, a preto sa nemusi zhodovat s
budtcim vyvojom.

Historicka skusenost' spolognosti ukazuje, Ze hodnota skutoénych rotnych nakladov na zaruéné opravy
dosahuje v priemere 0.1% z hodnoty ro&nych trzieb za predané vyrobky a tovar.

Spolonost v roku 2015 vytvorila kratkodobu rezervu vo vyske EUR 292 635 (2014: EUR 257 195), z ktorej
vroku 2016 pouzila EUR 161 620 (2015: EUR 192 519). Medzi odhadovanou a nasledne pouitou sumou
nakladov na zaruéné opravy v predchadzajucich obdobiach nevznikaji rozdiely, ktoré by indikovali nepresnosti
s vyznamnym dopadom na ugtovnu zévierku.

k) Zavézky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky sa prvotne ocefiuji realnou hodnotou. Nasledne sa ocefiujti
amortizovanymi nakladmi.

I} Vynosy

Viastné vyrobky a tovar

Vynosy z predaja viastnych vyrobkov a tovaru v ramci be2nej &innosti Spolonosti sa ocefiuju v realnej hodnote
prijatej protihodnoty alebo narokovatefnej protihodnoty po zohladnen( véetkych vratiek, obchodnych zliav a
objemovych rabatov. Vynosy sa vykaZu, ak existuje presvedSivy dokaz, vo vacsine pripadov vo forme
vykonatelnej predajnej zmiuvy, Ze vyznamné rizika a vyhody spojené s viastnictvom vyrobkov a tovaru boli
prevedené na kupujiceho, je pravdepodobné, Ze protihodnota sa vyméze, suvisiace néklady a moZnosti
vratenie vyrobkov a tovaru sa daji spofahlivo odhadnut, neexistuje manazérska spoluzodpovednost
v stvisiosti s vyrobkami a tovarom, a suma vynosu sa da spofahlivo ocenit. Ak je pravdepodobné, Ze budu
poskytnute zfavy a ich hodnota sa d& spolahlivo ocenit, potom sa zlava vykaZe ako zniZzenie vynosov vtedy,
ked sa vykaZe predaj.

Vynosy z prenajmu
Vynosy z prenajmu sa vykaZu vo vysledku hospodarenia rovnomerne potas doby prenajmu.

Sluzby

Vynosy z poskytovanych sluzieb sa vyka2u vo vysledku hospodarenia podfa stuptia dokon&enia transakcie ku
dnu, ku ktorému sa zostavuje uctovna zavierka. Stupen dokonéenia sa posudzuje podfa prehfadu vykonanych
prac. Ak sa vysledok transakcie, ktora zahffia aj poskytovanie sluZieb, neda spolahlivo ocenit, vynosy sa
vykéZu iba vo vyske nakladov.

m) Finanéné naklady a finanéné vynosy

Finanéné naklady a finanéné vynosy zahiiaji najma:

* nakladové uroky z Uverov a pdzigiek, poitané metodou efektivnej Urokovej miery (okrem tych, ktoré sii priamo
priraditeine k obstaraniu, vystavbe alebo vyrobe stivisiaceho dihodobého majetku),
vynosové Uroky z investovanych prostriedkov,

e kurzové zisky a straty.

Vynosoveé uroky a nékladové Groky st vykazané vo vysledku hospodarenia v obdobi, v ktorom vznikli, metodou
efektivnej (rokovej miery.
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n) Dan z prijmov

Dan z prijmov zahffia splatn( a odloZzend daf. Dafi z prijmov sa vykazuje vo vysledku hospodarenia, okrem
pripadov, kedy sa tyka poloZiek vykazovanych priamo vo viastnom imani alebo v ostatnych su¢astiach
komplexného vysledku hospodarenia, kedy sa vykazuje vo vlastnom imani alebo v ostatnych siicastiach
komplexného vysledku hospodarenia.

Splatna daii z prijmov je otakavany datiovy zavézok zo zdanitelnych prijmov za rok s pouzitim sadzby dane
platnej ku diiu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zavierka alebo sadzby dane, o ktorej sa predpokladé, e bude
platit’ ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje Ugtovna zavierka a Uprav dafiového zavazku z minulych rokov.

Odlozena dail je vypocitana z do¢asnych rozdielov medzi t&tovnou hodnotou majetku a zavazkov pre ucely
finanéného vykaznictva a ich dafovou zékiadfiou. Qdlozena dari sa potita podia sadzby dane, o ktorej sa
predpokiada, Ze sa bude uplatiiovat na dogasné rozdiely v Gase, kedy déjde k vyrovnaniu ich vplyvu, podia
zakonov, ktoré boli prijaté alebo ktoré boli v podstate prijaté do dia, ku ktorému sa zostavuje Uétovna zavierka,

O odloZenej dafiovej pohladavke z nevyuZitych dafiovych strat, daiiovych Ulav a odpotitatelnych dogasnych
rozdielov sa Uctuje len viedy, ak je pravdepodobné, Ze budtci zaklad dane, vodi kiorému bude mozné vyrovnat
dotasneé rozdiely, je dosiahnutelny. OdloZena darfiova pohfadavka sa preveruje ku kazdému diu, ku ktorému
sa zostavuje Uctovna zavierka a znizuje sa vo vyske, v akej je nepravdepodobné, Ze bude dosiahnuty zéklad
dane z prijmov.

o) Zamestnanecké pozitky

Kratkodobé zamestnanecké poZitky

Kratkodobé zamestnanecké pozitky sa nediskontuju a vykazuji sa ako naklad v tom obdobi, v ktorom je
svisiaca sluZba poskytnutd. Rezerva sa vykazuje vo vyske, v ktorej sa oakava vyplatenie kratkodobych
pefiaznych odmien, ak ma Spolo¢nost’ existujuci pravny alebo implicitny zavazok vyplatit' tito sumu ako
ddsledok sluzby poskytnutej zamestnancom v minulosti a tento zavazok mozno spolahlivo ocenit.

p) Nové standardy, ich interpretacie a dopinenia, ktoré ete neboli aplikované

Standardy, interpretacie standardov dopinenia, ktoré este nenadobudlii U&innost k 31. decembru 2018 a neboli
pouZité pri zostaveni tejto t&tovne] zavierky:

IFRS 9 Finanéné nastroje

IFRS 8 bol vydany v juli 2014 aje G¢inny pre u&tovné obdobia zaginajice 1. januara 2018 alebo neskér.
Zakladné charakteristiky nového §tandardu su;

Finan&né aktiva budd klasifikované do troch kategdrii ocefiovania: aktiva nasledne ocefiované v umorovanej
hodnote, aktlva nasledne ocefiované v redlnej hodnote cez ostatny komplexny vysledok (FVOCI) a aktiva
nasledne ocefiovaneé v realnej hodnote cez vykaz ziskov a strat (FVPL).

Klasifikacia dlhovych nastrojov zéavisi na podnikatelskom modeli, ktory u&tovna jednotka pouziva na riadenie
financnych aktiv a od toho & zmluvné pefaZné toky predstavujli len platby istiny a Grokov (SPPI). Ak je dihovy
finangny nastroj drzany za G&elom inkasovania pefiaznych tokov, méze byt ocefiovany umorovanou hodnotou
ten ak zarover splita podmienku SPPI. Dlhové finanéné nastroje, ktoré spliiaji podmienku SPPI, a ktoré s
sucastou portfolia, ktoré aétovna jednotka dr2i s ciefom inkasovat pefiazné toky a zaroverh s moZnostou predat
finanéné aktiva z tohto portfélia, mé2u byt klasifikované ako FVOCI. Finanéné aktiva, ktorych pefiazné toky
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nepredstavujd SPPI, musia byt ocefiované ako FVPL (napriklad finan&né derivaty). Vnorené derivaty sa uz
neseparuju z finanénych aktiv av8ak zohfadhuju sa pri vyhodnoteni testu SPPI.

investicie do podielovych finantnych nastrojov sa vidy ocefuji realnou hodnotou. Vedenie uctovnej jednotky
viak mbze neodvolatelne rozhodnt, Ze bude vykazovat zmeny ich reinej hodnoty v ostatnom kompiexnom
vysledku za predpokladu, Ze dany finan&ny nastroj nie je drzany za ucelom obchodovania s nim. V pripade
finanénych nastrojov drzanych za Ggelom obchodovania, zmeny reélnej hodnoty budd vykazované vo vykaze
ziskov a strat.

vacsina pozZiadaviek $tandardu IAS 39 na kiasifikaciu a ocefiovanie finanénych zavazkov bola bez zmeny
prevzata do $tandardu IFRS 9. NajdblezitejSou zmenou je, ze G&tovna jednotka bude musiet zmeny v reéinej
hodnote finanénych zavazkov, ktoré boli klasifikované ako ocefiované v redingj hodnote cez vykaz ziskov a
strat, vykazat ako sudast ostatného komplexného vysledku.

IFRS 9 zavadza novy model pre Uétovanie o znehodnoteni finan€nych néastrojov - model ot¢akavanych
averovych strat (ECL model). Tento model zavadza trojstupfiovy pristup zalpzeny na zmenach v lverovej
kvalite finanénych aktlv odo diia ich prvotngho zauétovania. Tento model prakticky znamena, ze podfa novych
pravidiel budd Gétovné jednotky povinné zal&tovat' okamzity stratu rovna 12 mesaénej otakavanej kreditnej
strate pri prvotnom zaudétovani finangného majetku, ktory nevykazuje Ziadne znamky znehodnotenia (alebo
ocakavanu dverovl stratu za cell dobu Zivotnosti v pripade pohladavok z obchodného styku). V pripade, Ze
ddjde k vyznamnému nérastu kreditného rizika, opravna polozka sa odhadne na zaklade otakavanych
Uverovych strat za celd dobu Zivotnosti finangného aktiva a nielen na zaklade 12 mesactnej otakavanej
tverovej straty. Model obsahuje zjednodu3enia pre pohladavky z obchodného styku a lizingové pohladavky.

PoZiadavky na Uctovanie o zabezpedeni boli zmenené, aby boli lepsie zostladené s internym riadenim
rizika. Standard poskytuje U¢tovnym jednotkam moznost vyberu (&tovnej politiky aplikovat Gétovanie o
zabezpeceni podla IFRS 9 alebo pokragovat v aplikovani 1AS 39 na v3etky vztahy zabezpedenia, pretoe
Standard momentaine neupravuje Gétovanie makro hedgingu.

Standard zatial nebol prijaty EU. Spoloénost momentaine vyhodnocuje vplyv tohto Standardu na svoju Gétovna
zavierku.

IFRS 15 Vynosy zo zmliv zo zikaznikmi

IFRS 15 bol vydany 28.maja 2014, aje u&inny pre udtovné obdobia zacinajlce 1.januara 2018 alebo
neskér. Tento novy $tandard zavadza princip, Ze vynosy sa maju Gétovat v transakénej cene v &ase, ked tovar
alebo sluzby su prevedené na zakaznika. Akékolvek viazane tovary alebo sluzby, ktoré s odlisitelné, sa musia
Uctovat samostatne a zfavy alebo vratky z predajnej ceny musia byt alokované na jednotlivé polozky. V
pripade, Ze cena je z akéhokolvek dovodu variabilng, musi sa zauétovat minimalna hodnota, u ktorej je vysoko
pravdepodobné, ze nebude odittovana. Naklady na obstaranie zmluvy so zakaznikmi sa musia aktivovat a
odpisuju sa potas doby, poas ktorej spoloZnosti plynt ekonomické benefity zo zmluvy so zakaznikom.

Standard bol prijaty EU. Vysvetienia k IFRS 15 Vynosy zo zmltiv so zakaznikmi edte neboli prijaté Eurépskou
tiniou, ale IFRS 15 Vynosy zo zmluv so zakaznikmi vratane datumu Gé&innosti IFRS 15 bol Eurdpskou niou uz
prijaty. Spolotnost momentaine posudzuje vplyv nového Standardu na svoju G&tovna zavierku.

IFRS 16 Lizingy

IFRS 16 je G4ginny pre Utovné obdobia, ktoré zadinaju 1. januara 2019 alebo neskér. Skorsia aplikacia je
dovolena, ak spoloénost aplikuje aj IFRS 15.
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IFRS 16 nahradza $tandard IAS 17 Lizingy a suvisiace interpretacie. Standard odstrafivje sudasny dualny
model li¢tovania u ndjomcu. Namiesto toho vyZaduje, aby spolotnosti vykazali va&sinu najmov v sivahe podla
jednotného modelu, eliminujic rozliSovanie medzi operativnym a finanénym lizingom.

Podla IFRS 16, zmluva je najom, alebo obsahuje najom, ak prenasa prave kontrolovat' pouzivanie
identifikovaného majetku pogas urcitého obdobia za protihodnotu. Pri takychto zmluvéch novy model vyzaduje,
aby najomca vykazal majetok, ku ktorému ma pravo pouzivania a zavézok z lizingu. Majetok, ku ktorému je
pravo pouZzivania, sa odpisuje a zavazok sa Gro¢i. Toto bude mat za nasledok vy8Sie naklady u vacsiny lizingov
hned na zatiatku, aj ked najomca plati kontantné ro&né najomné.

Novy Standard prinasa aj niekolko vynimiek pre najomcu, ktoré obsahuju:

* lizingy s dobou n&jmu 12 mesiacov a menej a ktoré neobsahuiju kipnu opciu,
 lizingy, pri ktorych predmet ndjmu ma nizku hodnotu (tzv. small-ticket lizingy).

Zavedenie nového $tandardu z vetkej Sasti nemd vplyv na Gttovanie u prenajimatefa. Prenajimatel bude
nadalej rozliSovat medzi finanénym a operativnym lizingom.

Roéné wylepsenia IFRS

VylepSenia prinasaju doplnenia standardov, interpretacii a nadvézujice doplnenia ostatnych $tandardov a
interpretacii. Ziadne z tychto doplneni alebo interpretacii este neboli prijaté EU. Spoloénost nectakava, Ze tieto
doplnenia budd mat' vyznamny vplyv na jej G&tovni zavierku.

Doplnenia k 1AS 7 (4€inné pre t&tovné obdobia, ktoré zaClnajll 1. januara 2017 alebo neskér). Doplnenia
vyZaduji nove zverejnenia, ktoré umoznuju pouzivatelom Uétovnej zavierky zhodnotit zmeny v zavazkoch
z finanénych Einnosti, vratane zmien pefnaZnej a nepefiaznej povahy (ako je vplyv kurzovych ziskov alebo
kurzovych strat, zmeny vyplyvajuce zo ziskania alebo straty kontroly v dcérskej spolotnosti, zmeny realnej
hodnoty).

Doplnenia k IAS 12: Vykézanie odlozenej dariovej pohfadavky k nerealizovanym stratam (ucinné pre ac¢tovné
obdobia, ktoré zaginaja 1. januara 2017 alebo neskér). Doplnenia objasfiuju, ako a kedy Gétovat o odlozenej
dariovej pohfadavke v urgitych situdciach a vysvetluji, ako ma byt ureny budlci zdanitelny prijem pre
zhodnotenie, ¢i ma byt odloZzena dafiova pohfadévka vykazana.

Doplnenia k IFRS 2: Klasifikacia a ocefovanie platieb na zaklade podielov (Uginné pre Gétovné obdobia, ktoré
zatinaju 1. januara 2018 alebo neskér). Doplnenia vysvetfuji (Ctovanie platieb na zaklade podielov v
nasledujlcich oblastiach:
* vplyv podmienok suvisiacich s narokom, na ocefovanie transakcii na zaklade podielov
vysporiadavanych pertaznymi prostriedkami,
 transakcie na zaklade podielov vysporiadanych po zdanenf dafiou zraZkou,
» modifikacia podmienok platieb na zaklade podielov, ktoré menia klasifikaciu transakcie z kategorie
vysporiadané pefiaZnymi prostriedkami na kategériu vysporiadené nastrojmi vlastného imania.

Doplnenia k IFRS 4: Aplikacia IFRS 9 Finanéné nastroje s IFRS 4 Poistné Zmluvy. (U¢inné pre Gétovné obdobia,
ktoré zacinaju 1. januara 2021 alebo neskdr). Doplnenia sl reakciou na obavy suvisiace s implementaciou
IFRS 9 pred implementovanim $tandardu, ktory ma nahradit IFRS 4 a ktory vypracovava IASB. Doplnenia
zavadzaju dve volitelné rieSenia. Jednym riesenim je dogasna vynimka z IFRS 9, ktoré v podstate odklada jeho
aplikaciu pre niektorych poistovatefov. Druhé rieSenie je pristup k prezentacii tak, aby sa zmiernila volatilita,
ktora sa méZe vyskytnif, keby sa aplikoval IFRS 9 pred novym $tandardom pre poistné zmluvy.
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Doplnenia k IFRS 10 a IAS 28: Predaj alebo vklad majetku medzi investorom a jeho pridruzenym podnikom
alebo spoloénym podnikom (IASB este neuril odkedy bude dopinenie acinné). Dopinenia cbjasfuju, Ze v
transakciach s pridruzenym podnikom alebo spolo&nym podnikom, zisk alebo strata sa vykazu v takom rozsahu
a podla od toho, &i predany alebo vkladany majetok tvori podnik, nasledovne:

e zisk alebo strata sa vykaZe v pinej vyske, ak transakcia medzi investorom a jeho pridruzenym
podnikom alebo spoloénym podnikom zahfiia prevod majetku alebo majetkov, kioré tvoria podnik (bez
ohfadu na to, ¢&i je umiestneny v deérskej spolo&nosti alebo nie), zatial ¢o

» zisk alebo strata sa vykaZe ¢iastotne, ak transakcia medzi investorom a jeho pridruzenym podnikom
a spolotnym podnikom zahfiia majetok, ktory netvori podnik, aj ked je tento majetok umiestneny v
dcérskej spoloénosti.

Doplnenie k IAS 40 Prevod investicii v nehnutelnostiach (Uiginné pre Gétovné obdobia, ktoré za&inaju 1. januara
2018 alebo neskér). Doplnenia posiliuji principy pre prevod do alebo z investicii v nehnutelnostiach v 1AS 40
Investicie v nehnuteflnostiach a $pecifikuju, Ze takyto prevod sa méze urobit len vtedy, ak dochédza k zmene
vo vyuZitl nehnutelnosti. Na zaklade dopinenti prevod je mozny vtedy a len vtedy, ak doslo ku skutognej zmene
vo vyuZiti nehnutefnosti, . j. majetok spifia alebo prestal spinat definiciu investicie v nehnutefnostiach a existuje
dokaz o zmene vo vyuziti nehnutefnosti. Samotna zmena iba v Gmysle manazmentu nhie Jje pre takyto prevod
posiacujlica.

IFRIC 22 Transakcie v cudzej mene a protipinenie poskytnuté vo forme preddavku (U&inny pre Gétovné
obdobia, ktoré zatinaja 1. januara 2018 alebo neskor). Interpretacia vysvetiuje, ako urit def uskuto&nenia
transakcie pre G€ely urtenia vymenného kurzu, ktory sa mé pouZit' pri prvotnom vykazan! sivisiaceho majetku,
nakladu alebo vynosu (alebo ich éasti) a na od(ttovanie majetku nepefiaznej povahy alebo zavazku
nepefiaznej povahy, kioré vznikli pri poskytnuti alebo prijati protihodnoty vo forme preddavku v cudzej mene.
Za tychto okolnosti ditom uskuto&nenia transakcie je def, kedy spoloénost prvotne vykaZe majetok nepefiaznej
povahy alebo zavézok nepeiaznej povahy, ktory vznikol pri poskytnuti alebo prijati protihodnoty vo forme
preddavku.

Spolognost neoakava, Ze tieto doplnenia budy mat vyznamny vplyv na jej uctovni zavierku,
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5. Pefiainé prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov

v eurdch 31. december 2016  31. december 2015
Bankové Uéty 34 573048 20715 989
Pokladnica 306 3539
Ceniny 75 -
Pefiainé prostriedky a pefiaZné ekvivalenty 34 573 429 20719 6528
Kontokorentné dvery : i
Pefiainé prostriedky a pefiazné ekvivalenty vo vykaze pefiaznych tokov 34 573 429 20719 528

Ugtami v bankach mdze Spolocnost’ volne disponovat. Informéacie o moznosti derpania kontokorentnych
Qveroch su uvedené v poznamke 17.

6. Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky

v eurdch 31. december 2016 31. december 2015
Pohladavky z obchodnéha styku 30 030 246 31 360 359
Pohladavky vodi zamestnancom 5000 5 000

Opravna polozka k pohladavkam

30 035 246 31 365 359

V8etky pohladavky su denominované v eurach.

Vekova struktira pohfadavok z obchodného styku a ostatnych pohfadavok je uvedena v nasledujucej tabuike:

veurdch 31. december 2016  31. december 2015
V lehote splatnosti 29092 910 31 335 542
Po lehote splatnosti 942 336 29 817

Opravna polozka k pohladavkam -

30 035 248 31 366 359

K 31. decembru 2016, pohfadavky z obchodného styku a ostatné pohFadavky vodi speloénostiam skupiny Yura
Co., Lid., predstavovali EUR 1 898 223, z toho po Iehote splatnosti EUR 601 284. (31. december 2015: EUR
770 060, z toho po lehote splatnosti EUR 0).

Bonita pohfadavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok
Spolo¢nost nema pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky, ktoré by boli v lehote splatnosti a boli
znehodnotene. Ostatne skupiny finanénych pohladavok neobsahujtt vyznamné pohfadavky, ktoré by boli po

lehote splatnosti alebo znehodnotené. Na zaklade historickej miery platobnej neschopnosti Spolo&nost
nevytvorila opravné poloZky k tymto pohladavkam.

Strana 23 z 43




YURA Corporation Slovakia, s.r.o.
Poznamky uétovnej zavierky za rok konéiaci sa 31. decembrom 2016

K 31. decembru 2016 boli pohfadavky z obchodného styku vo vyske EUR 942 336 po splatnosti (2015: EUR
29 817) ale nebola voti nim tvorené opravna polozka. Tieto pohladavky predstavuju pohfadavky z obchodného
styku ku koncu roka, ktoré boli uhradené pred zostavovanim tejto uétovnej zavierky. Vekova Struktira tychto
pohladavok je nasledovna:

v euréch 31. december 2016 31. december 2015
1 aZ 30 dni 471 366 254
31 az 60 dni 100 139 156
61 az 80 dni 255 825 29 407
Nad 91 dni 115 006 -

942 336 29 817

Znehodnotenie pohfadavok

Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky k 31. decembru 2016 a 31. decembru 2015 neboli
znehodnotené.

ZaloZné pravo

Zalozné pravo je zriadené na pohladévky z obchodného styku maximaine do vysky EUR 25 000 000 v
prospech Vseobecnej Gverovej banky ako zabezpeka k poskytnutému kontokorentnému averu.

7. Poskytnuté avery podnikom v skupine

v eurdch 31. december 2016  31. december 2015
Pohladavky z poskytnutych tiverov podnikom v skupine 15 000 000 15 000 000
Opravna polozka {15 000 000) (5 000 000)

0 10 000 000

V roku 2015, Spolognost poskytla sesterskej spolognosti Yura Corporation Rus., Rusko, ktora patri do skupiny
Yura Co., Ltd ajej jedingym spoloénikom je Yura Corporation, Juzna Kérea kratkodoby uver v sume
EUR 15 000 000. Uver je splatny jednorazovo na konci svojej splatnosti. Pévodna dohodnuta doba splatnosti
tohto Gveru je 30. april 2016, tato bola nasledne prediZena na oktdber 2016 a nasledne na april 2017.

Fixna Orokova sadzba, ktorou je Grok drodeny je 2.8% p.a. za rok 2016, vynosovy Urok ztohto dveru
predstavoval EUR 420 664 (bod 24 tychto poznamok), z ktorych zaplatena &ast' predstavovala EUR 350 600.

Spolotnost k31. decembru 2016 prehodnotila schopnost vhrady dignika na zaklade jeho aktudinej

a predpokladanej finan¢nej situacie v dohladnej budicnosti a v roku 2016, odhadla a vykazala opravnu
poloZku k pohfadavke z tohto Gveru vo vyske EUR 15 000 000.
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8. Finané&né nastroje podla kategorii

v eurdch

31. december 2016
Majetok podl'a vykazu o finanénej situacii

PefiaZné prostriedky a ekvivalenty pefiaZnych prostriedkov
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohfadévky
Pohfadavky z poskytnutych liverov v skupine po zohfadneni opravnej polozky

v eurdch

31.december 2016

Zavizky podl'a vykazu o finanénej situacii
Uvery

Zavézky z obchodného styku a ostatné zavizky

v eurach

31. december 2015
Majetok podfa vykazu o finanénej situacii

Penazné prostriedky a ekvivalenty pefiaZnych prostriedkov
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky
Pohladavky z poskytnutych (iverov v skupine po zohfadneni opravnej poloZky

v eurdch

31.december 2015

Ziviizky podfa vykazu o finanénej situacii
Uvery a pbZicky

Zavéazky z obchodného styku a ostatné z&vazky
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Amortizovana Celkom
hodnota Gverov
a pohf'adavok
34 573 429 34 573 429
30 035 246 30 035 246
64 608 675 64 608 675
Amortizovana Celkom
hodnota
finanénych
zavazkov
85 750 275 85 760 275
85 750 275 85 750 275
Amortizovana Celkom
hodnota lverov
a pohfadavok
20719 528 20719 528
31 365 359 31 365 359
10 000 000 10 000 000
62 084 887 62 084 887
Amortizovana Celkom
hodnota
finanénych
zavazkov
84 398 123 84 398 123
84 398 123 84 398 123
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9. Zasohy
v eurdch 31. december 2016  31. december 2015
Material 22 394 965 22 537 830
Nedokonéena vyroba 2 167 343 1 809 585
Hotové vyrobky 7 662 577 7417 773
Tovar 1142 079 844 864

33 366 964 32 610 052

K'31. decembru 2016 a 31. decembru 2015 nebolo na zasoby zriadené zéloZné pravo. Spolotnost vytvorila
opravny polozku k hotovym vyrobkom vo vydke EUR 707 213, opravna polozka k materialu, nedokondenej
vyrobe a tovaru nebola vytvorena.

Poc¢as roka konciaceho sa 31. decembrom 2016 predstavovali spotrebované zasoby naklad vo vyske EUR
293 999 546 (2015: EUR 239 640 128).

Poistenie
Zasoby su poistené pre pripad prirodnej katastrofy, poZiaru, vody z vodovodnej siete a pre pripad kradeze
alebo umyselného po3kodenia do vysky EUR 17 900 000 (31. december 2015; EUR 18 100 000).

10. Iny majetok

v eurdch 31. december 2016  31. december 2015
Poskytnuté preddavky 442 274 31286
Naklady budticich obdobi 66 021 40 459
Prijmy budtcich obdobi 70 065 70127
Daii z pridangj hodnoty 6 905 190 6574 202

7 483 550 6 766 074

Daf z pridanej hodnoty ku koncu obdobia predstavuje pohladavku voéi &tatnemu rozpodtu a je névratna do
3 mesiacov odo diia ku ktorému sa Uétovna zavierka zostavuje. V minuiosti bola tato pohladévka vzdy splatena.
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11. Nehmotny majetok

v eurdch Softvér Celkom
Obstaravacia cena

Stav k 1. januaru 2015 862 696 862 696
Prirastky 921 312 821 312
Presuny - -
Ubytky . ;
Stav k 31. decembru 2015 1784 008 1784 008
Stav k 1. januaru 2016 1784 008 1784 008
Prirastky 12617 12 617
Presuny - -
Ubytky - -
Stav k 31. decembru 2016 1796625 1796 624

Odpisy a straty zo znizenia hodnoty

Stav k 1. januaru 2015 778 216 778 216
Odpisy za uétovné obdobie 70435 70435
Ubytky - 5
Stav k 31. decembru 2015 848 651 848 651
Stav k 1. januaru 2016 848 651 848 651
Odpisy za Gétovné obdobie 215 421 216 421
Ubytky - 5
Stav k 31. decembru 2016 1 064 072 1067 072

Ué&tovné hodnoty

K 1. januaru 2015 84 480 84 480
K 31. decembru 2015 935 356 935 356
K 1. januaru 2016 935 356 935 356
K 31. decembru 2016 732 553 732 553

Zéalozné pravo
Na nehmotny majetok v roku 2016 a 2015 nie je zriadené zaloZné pravo.
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12. Nehnutelnosti, stroje a zariadenia

v eurdch

Obstaravacia cena

Stav k 1. januaru 2015
Prirastky

Presuny

Ubytky

Stav k 31. decembru 2015

Stav k 1. januaru 2016
Prirastky

Presuny

Ubytky

Stav k 31. decembru 2016

Odpisy a straty zo zniZenia hodnoty
majetku

Stav k 1. januaru 2015

Odpisy za Udtovné obdobie

Ubytky

Stav k 31. decembru 2015

Stav k 1. januaru 2018
Qdpisy za uétovné obdobie
Ubytky

Stav k 31, decembru 2016

Ugtovna hodnota
Stav k 1. januaru 2015
Stav k 31. decembru 2015

Stav k 1. januéru 2016
Stav k 31. decembru 2016

Poistenie

Pozemky Stavby Stroje a Obstaravany Vybavenie Celkom
zariadenia majetok a
zarladenie
647 414 9092403 10293 131 14875 1654328 21702151
- 30 228 705 394 22 597 70 695 828 914
- - 14 875 (14 875) - -
- - (320 774) - - (320774
647 414 9122631 10692626 22597 1725023 22210 291
647414 9122631 10692628 22597 1725023 22210 291
- 38 345 537 542 11 568 131 666 719 121
- 22 597 (22 597) S =
- - (1248 285) - (96 339) (1 344 624)
647 414 9160976 10 004 481 11568 1760350 21584788
© 1611193 G 495 866 = 1381319 9488378
) 235 338 1037 794 08664 137179
- - (267 438) N - (267 438)
- 1846 531 7 266 222 - 1479983 10592 736
1 846 531 7 266 222 - 1479983 10592 736
8 236 096 942 925 o 102 941 1281 962
- (955 905) = {96 037) (1 051 942)
- 2082627 7 253 242 - 1486 887 10 822 756
647 414 7 481 210 3 797 265 14 875 273 009 12213773
647 414 7 276 100 3426 404 22 597 245 040 11 617 555
647 414 7 276100 3426 404 22 597 245 040 11 617 555
847 414 7 078 349 2751238 11 568 273 463 10 762 032

Nehnutefnosti, stroje a zariadenia su poistené pre pripad prirodnej katastrofy, poziaru, vody z vodovodneg siete
a pre pripad kradeZe alebo Umyselného poskodenia do vysky EUR 25 473 tisic (31. december 2015: EUR

40 750 tisic).

ZaloZné pravo

ZaloZné pravo bolo zriadené na nehnutelny majetok (pozemky a budovy) uvedeny vo vypise z katastra
nehnutelnosti, Sprava katastra PUchov, obec 513 326 Lednické Rovne, katastralne (zemie 817 007 Harenice,
v prospech VSeobecnej iverovej banky. Zostatkovéa hodnota majetku k 31. decembru 2018, ktory je predmetom
zaloZného prava je EUR 7 078 348 (31. december 2015: EUR 7 725 371).
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13. Investicie v pridruZenych podnikoch

Spolo¢nost' ma jeden pridruZzeny podnik:

Spolocénost’ Sidlo Podiel v % Podiel v EUR
YURA ELTEC Corporation Slovakia, P. Dobsinského 4016, 979 01
s.1.0. Rimavska Sobota 39,66 1316 081

Vlastné imanie a vysledok hospodérenia pridruzeného podniku za beiné a prechadzajuce uctovné obdobie je
uvedené v nasledujicej tabulke:

Vlastné imanie Vysledok hospodarenia za obdobie
v eurdch 2016 2015 2018 2018
YURAELTEC Corporation 9370114 9438746 931 369 678 206

Slovakia, s.r.o.

Investicie do pridruZenych podnikov st ocenené v obstaravacich cenach. Sudastou cbstaravacej ceny su aj
transakéne naklady. Zasady ocefiovania pridruzenych podnikov s popisané v bode 4a) poznamok Gétovnej
zavierky.

Spolognost’ ma tieZ investiciu vo vyske podielu 0,2% na zakladnom imani v spolo¢nosti Yura Corporation
Czech, s.r.o. Uttovna hodnota investicie je EUR 874.

14. OdloZena dafiova pohfadavka a odlozeny dafiovy zavizok

Prehlad poloZiek, ktore tvoria odlozenu dafovu pohfadavku, (zaviazok), je uvedeny v nasledujlicej tabulke:

v eurdch 31. december 2016 31. december 2015
Nehnutelnosti, stroje a zariadenia (732 268) (768 187)
Rezervy 244 866 214 599
Opravna poloZka k zasobam 148 515 -
Dafiové straty na umorenie - 443 771
Dotasné rozdiely z nezaplatenych zavézok 1052 555 12 972
Ostatné 5575 13 949
OdloZena darovy (zavizok), pohfadavka 719 243 (82 896)

Véetky pohyby v doCasnych rozdieloch boli vykazané vo vysledku hospodarenia za prisiusné obdobie.
Dariové straty boli pine zmorene v tomto toku.

Narast do¢asnych rozdielov z nezaplatenych zavazkov je vysledkom zmeny dafovej legislativy v tomto roku,
kde licenéné poplatky su dafiovo uznanym nakladom a2 po zaplateni.
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Prehlad pohybu odloZenej dafiovej pohladavky, (zavazku) je uvedeny v nasledujucej tabufke:

v eurdch 31, december 2016 31. december 2015
K 1. janudru (82 896) 281 904
K 31. decembru 719 243 (82 8986)
Zmena 802 139 {364 800)
z toho:

ictované ako vynos / (naklad) 802 139 (364 800)

QdloZené dan k 31. Decembru 2016 bola prepotitana daiovou sadzbou 21% (2015: 22%).

V novembri 2016 Narodna rada schvélila viadny navrh zakona, ktorym sa meni a doplita zakon &. 595/2003 Z.
z. o dani z prijmov v zneni neskorsich predpisov, a ktorym sa menl sadzba dane z prijmov pravnickych oséb z
22 % na 21 %. Nova sadzba dane sa prvykrat pouZije na zdanovacie obdobie, ktoré zaéina 1. januéra 2017.

15. Zavazky z obchodného styku a ostatné zavizky

v eurdch 31. december 2016  31. december 2015
Zavazky z obchodného styku 83 858 468 83 240 384
Zavazky vodi zamesthancom 1850 938 1125657
Ostatné zavazky 40 869 32082

85 750 275 84 398 123

Takmer v8etky zavazky su denominované v eurach.
Vekova Struktira zavazkov

Vekova Struktura finanénych zévazkov je uvedend v nasledujlicej tabulke:

v eurdch 31. december 2016  31. december 2015
Zavézky po lehote splatnosti 6 179 480 14 535 195
Zavézky v lehote splatnosti 79 570 785 69 862 928

85750 275 84 398 123

Zavazky v kategorii po lehote splatnosti k 31 decembru 2016 a tiez 31. decembru 2015 st po svojej splatnosti
menej ako 90 dni.

K 31. decembru 2016, zavazky z obchodného styku a ostatné zavazky voéi spolo&nostiam skupiny Yura Co.,
Ltd. predstavovali EUR 75 640 358, z toho po lehote splatnosti EUR 6 161 627. (31. december 2015: EUR
76 895 512, z toho po lehote splatnosti EUR 14 479 311). Dalsie informacie o transakciach a zostatkoch so
spriaznenymi osobami su uvedené v bode 31 tychto poznamok.
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Struktara finanénych zavazkov podia zostavajuicej doby splatnosti je uvedena v nasleduijlicej tabutke:

v eurdch 31. december 2016  31. december 2015
Zavazky s lehotou splatnosti do 2 mesiacov 50 459 533 26 872 570
Zavéazky s lehotou splatnosti od 2 do 12 mesiacov 29 111 252 42 990 358

79 570 785 60 862 928

16. Sociélny fond

Zavazky zo socidineho fondu sa vykazuju medzi zavazkami vo&i zamestnancom a v priebehu uctovného
obdobia zaznamenali nasledovné pohyby:

v eurach 31. december 2016  31. december 2015
Stav na zagiatku G&tovného obdobia 64 643 17 606
Tvorba na tarchu nakladov 94 697 87 038
Cerpanie 78 815 40001
Stav na konci tiétovného obdobia 80 525 64 643

Socialny fond sa podla zakona o socidlinom fonde ¢erpa na sociglne, zdravotné, rekreacné a iné potreby
zamestnancov.

17. Uvery a pdzicky
Spolocnost ma k dispozicii kontokorentny (ver poskytnuty Vieobecnou Gverovou bankou do vysky EUR
25000 000, ktory je moiné &erpat do jula 2017 smoZnostou predizenia o1 rok. Urokova sadzba
kontokorentného tveru je 1M EURIBOR + 0,35%.

Kontokorentny uver je k 31. decembru 2016 zaloZeny pohladavkami maximalne do vydky EUR 25 000 000
a nehnutelnym majetkom v zostatkovej hodnote k tomuto datum EUR 7 078 348 v prospech banky.

K 31. decembru 2016 a ani k 31.decembru 2015 Spolo&nost neZerpala kontokorentny tver.
18. Rezervy

Spolognost’ vytvara rezervu na zaruéné opravy svojich predanych vyrobkov — kéblovych zvazkov. Prehlad
pohybu rezerv je uvedeny v nasledujlcich tabufkach.

v eurgch Stav k Tvorba Pouzitie Zrusenie Stav k|| DIhodoba  Kratkodoba
1. januaru rezerv rezerv rezerv  31. decembru Cast’ tast

2016 2016
Zarutné opravy 975 449 352 202 161620 - 1166 030| 816 221 349 809
v euréch Stav k Tvorba Pouzitie Zrusenie Stav k| DIhodobd  Kratkodoba
1. januaru rezerv rezery rezerv  31. decembru tast’ cast’

2016 2015
Zarucné opravy 857 314 310 654 192 519 - 975 449| 682814 292 635
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Rezerva na zaruéné opravy k 31. decembru 2016 v celkovej vyske EUR 1166 030 je vytvorena na
predpokladané naklady spojené so zaru&nymi opravami kablovych zvazkov ako hotovych vyrobkov predanych
pred 31. decembrom 2016 (31. december 2015: EUR 975 449)

Rezerva bola vytvorena na zaklade odhadovanych nakladov na zéruéné opravy produktov, pri kiorych este
nebol uplatneny narok na zaruénd opravu ku diu, ku ktorému sa zostavuje tidtovna zavierka.

19. Iné kratkodohé zavizky

v eurdch 31. december 2016  31. december 2015
Ostatné darfioveé zavazky 247 300 231708
Sociélny fond 80525 64 643
Socialne zabezpedtenie 705 248 732 373
Vynosy budlcich obdobi 7 198 -

1040 271 1028 724

20. Zakladné imanie a fondy
Zakladné imanie
Schvalené a upisané zakladné imanie Spolognosti k 31. decembru 2016 je EUR 9 322 512 (k 31. decembru
2015: EUR 9 322 512). Zakladné imanie je splatené v pingj vyske.

Struktira spolognikov Spolotnosti je nasledovna:

31. december 2016 Podiel na zékladnom 31. december 2015 Podiel na zakladnom

(EUR) imani a hlasovacich : {EUR) imanf a hlasovacich

pravach (%) pravach {%)

YURA CORPORATION, Kérea 9322512 100 9322 512 100
Celkom 9322512 100 9322512 100

Zakonny rezervny fond

Spolocnost je podia Obchodného zakonnika povinna tvorit' zakonny rezervny fond vo vyske minimélne 5 %
z Cistého zisku (roéne) a maximalne do vysky 10 % zakladného imania. K 31. decembru 2016 zakonny rezervny
fond dosiahol EUR 932 251. Zakonny rezervny fond dosiahol k 31. decembru 2016 svoju maximalnu hranicy
stanovend v pravnych predpisoch. Zakonny rezervny fond sa méze pouZit' iba na krytie strat Spoloénosti.

Sucastou vlastného imania Spolognosti st taktiez ostatné kapitalové fondy vo vydke EUR 104 423, s ktorymi
nebolo pogas roka konciacim sa 31. decembrom 2016 nakladané (2015: EUR 104 423). V roku 2016 jediny
spolotnlk rozhodol o vyplateni dividend v sume EUR 5 000 000, kioré Spolo&nost aj v roku 2016 jedinému
spoloénikovi vyplatila

O vysporiadani vysledku hospodérenia za Uétovné obdobie 2016, zisku vo vyske EUR 4 007 682 rozhodne

Valné zhromazdenie. Navrh $tatutdrneho organu valnému zhromaZdeniu je vyplatenie dividend vo vyske
EUR 4 007 682.
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21. Vynosy

v euréch

Vlastné vyrobky
Poskytnuté siuzby
Predaj tovaru

2016 2015

349 812 831 282 032 683
113613 129 104

18 467 741 32 047 505
368 394 185 314 209 292

Vynosy Spolognosti predstavuji vynosy z predaja vlastnych vyrobkov atovaru ato v podobe kablovych
zvazkov pre automobily a tiez vynosy za poskytnuté sluzby z prenajmu vozidiel Spolo&nosti.

Prehfad vynosov z poskytnutych sluZieb a predanych vyrobkov a tovaru podrfa jednotlivych krajin je uvedeny

v nasledujucej tabulke:

v eurédch

Slovenska republika

Ceska republika

Srbsko

Nemecko

Ostatné (Korea, Polsko, Tunisko, Maroko)

22. Osobné naklady

v eurdch

Mzdy
Zakonné socialne poistenie
Ostatné osobné naklady
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2016 2015

187 346 587 152 450 298

180 430 333 161 565 993

379 566 79 976

128 259 2892

109 440 110 133

368 394 185 314 209 292
2016 2015
18 460 199 17 866 969
5833 032 5978 603
1584 129 1697 708
25 877 360 25 542 280




YURA Corporation Slovakia, s.r.o.
Poznamky ucétovnej zavierky za rok konéiaci sa 31.

decembrom 2016

23. Sluzby

v eurach

LicenZné poplatky materskej spolognosti

Colné poplatky

Skladovanie

Doprava

Najom

Preprava zamestnancov
Bezpeé&nostna siuzba

Naklady na reprezentaciu
Opravy a UdrZba

Prenajom vyrobnych zariadeni
Préavne a finantné poradenstvo
Cestovné naklady

Telefbn a internet

Odvoz odpadu

Postovné

Certifikaéné audity 1ISQ

Nébory zamestnancov a $kolenia
Ostatné sluzby

2016 2015

10 566 060 8 962 264
2723942 2 448 665
1562 000 1528 066
963 879 992 701
384 351 417 850
482 454 355 264
261 000 266 928
195171 252 432
151 663 180 060
1548 117 659

74 069 106 161
230 498 88 592
83777 79 658

62 497 42 568

9 481 8 595
30459 8 958
17618 13 299

861 094 663 556
18 631 562 16 533 276

Naklady na audit a poradenské sluzby poskytnuté auditorskou spolo&nostou su vykazané medzi nakladmi na

poradenstvo a obsahuju:

v eurdch

Audit uétovnej zavierky
Dariové poradenstvo
Iné slvisiace sluzby

2016 2015

40 160 40 200
6 500 6 500
46 660 46 700
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24. Finan&éné vynosy a finanéné naklady

v eurdch 2016 2015
Kurzové zisky 161 12 848
Urokové vynosy 420 664 285433
Prijata dividenda 396482 306 482
Finan¢né vynosy 817 307 694 762
Opravna polozka k poskytnutym Gverom {10 000 000) {5 000 000)
Kurzové straty (17 309) (18 637)
Urokové naklady (32 657) (26 327)
Bankové poplatky (124 291) (83 169)
Dodatoény odvod dane z prijmov (73 877) -
Ostatné finanéné naklady (248 133) (128 133)
Financna cinnost, netto (9 430 827) (4 433 371)

K 31. decembru 2016 Spoloénost vykazala stratu EUR 10 000 000 prislichajucu k zniZeniu hodnoty
pohladavky z poskytnutého Gveru, (bod 7 tychto poznamok) Dividenda predstavuje prijem z investicie

v pridruzenom podniku YURA ELTEC Corporation Slovakia s.r.o. (bod 13 tychto poznamok).

25, Dan z prijmov

v eurdch 2016 2015

Splatna dan z prijmov- naklad 5187 289 1508 707

OdloZena dan z prijmov — naklad / (vynos)

Vznik a zanik dotasnych rozdielov (802 139) 364 799

Daii z prijmu vykézana vo vysledku hospodarenia spoiu — naklad / (vynos) 4 385 150 1 873 506
Odsuhlasenie efektivnej dafiovej sadzby

v euréch 2016 % 2015 %

Zisk pred zdanenim 8 392 832 2349411

Dait z prijmu vo vySke domacej sadzby dane 1846 423 22% 516 870 22%

Dafiovo neuznané naklady a ostatné poloZky 2982498 36% 1800453 77%

Uplatnena dafiova strata potas 0étovného obdobia (443 771) (5%) (443 771) (19%)

Darn z prijmu (naklad/{vynos)) vykézana vo vysledku 4385 150 52% 1873506 80%

hospodarenia

Hlavny podiel na vyznamnom zvySeni dafiovo neuznany nakladov a ostatnych poloZiek v roku 2016 oproti roku
2015 predstavuje strata prislichajicu k zniZenia hodnoty pohladavky z poskytnutého uveru (bod 7 tychto

poznamok).
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26. Otvorené kontrakty na obstaranie majetku (kapitalové zavézky)
Spolotnost neeviduje k 31. decembru 2016 a k 31. decembru 2015 Ziadne vyznamne kapitalové zavazky

27. Najmy (Spolocnost’ ako najomca)

Spolo¢nost’ si najima (operativny prenajom) tri vozidia. Najomné zmluvy boli uzatvorené v roku 2012
s platnostou do roku 2015 s moZnostou ich predizenia. V roku 2015 boli podpisané dodatky k najomnym
zmluvam, pri¢om platnost zmluvy na dve vozidla bola predizena do roku 2018, platnost zmluvy na tretie vozidlo
az do roku 2018 . V roku 2016 boli dve z tychto zmitv ukon&ené a nahradené novymi zmluvami platnymi od

roku 2016 do roku 2019. Ro&né najomné za prenajaté auta predstavuje sumu EUR 15 765.

Spolo¢nost’ si najima (operativny prenajom) vyrobné a administrativne priestory v Hiohovci (1 229 m2, zmluva
je uzatvorena na obdobie do 30. novembra 2016, podpisany bol novy dodatok s Géinnostou od 1. decembra
2016 do 30. novembra.2017 s moznostou opakovaného predizenia po dohode oboch stran ). v PovaZskej
Bystrici (5 776 m2, zmluva je uzatvorena do 30. novembra 2019), v Prievidzi (1 954 m2, zmiuva je uzatvorena
do 31. marca 2018), v Praznovciach (9 517 m2, zmluva je uzatvorena do 30. aprila 2016, od 1. maja 2016 je
ucinny dodatok k zmluve, kde sa zmluvné strany dohodli na predizeni aZ do 30. aprila 2019} od tretej strany.
Od decembra 2016 si Spolotnost’ prenajima parkovisko pre kamiony pri vyrobnych priestoroch v Povazskej
Bystrici o vymere 2 314 m2, najomna zmluva je podpisana na dobu neurditt. Ro&né néklady na najom

predstavujil EUR 368 586.

Minimaline splatky operativneho najmu uzatvoreného na dobu urgitl st nasledovineé:

v eurdch 31. december 2016 31. december 2015
Menej ako rok 376 441 382 312
Jeden az pat rokov 546 391 866 922

922 832 1239234

28. Prendjom (Spolocnost ako prenajimatel)

Operativny prenajom
Spolonost’ prenajima pat vozidiel spolognosti Czech Yura Corporation. Roéné prijmy z prenajmu su EUR

92 160. Prenajom je dohodnuty od 31. decembra 2008 na dobu neurditd. Prenajimané vozidla su vykazané vo
vykaze o finanénej situécii Spolo&nosti v polozke nehnutefnosti, stroje a zariadenia.

29. Podmienené pohfadavky a zavizky

Neistota v danovej legislative

Vzhladom k tomu, Ze mnohé oblasti slovenského dafiového prava doteraz neboli dostatogne overené praxou,
existuje neistota v tom, ako ich budu dariové organy aplikovat. Mieru tejto neistoty nie je mozné kvantifikovat
a zanikne aZ potom, ked budu k dispozicii pravne precedensy, pripadne oficilne interpretacie prisiuinych
organov. Vedenie Spolo¢nosti si nie je vedomé Ziadnych okolnosti, v désledku ktorych by jej vznikol vyznamny
naklad.

Ostatné finanéné zaviazky

Neexistuju Ziadne iné finanéné zavazky, ktoreé nie su vykazané vo vykaze o finan&nej situécii.
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30.Informacie o prijmoch a vyhodach é&lenov Statutarnych organov, dozornych
organov a inych organov uétovnej jednotky

V roku 2016 Spolognost vyplatila odmeny §tatutdrnym organom Spoloénosti za ich &innost pre Spolo¢host vo
vyske EUR 251 642 (v roku 2015: EUR 44 784).

Clenom organov Spolotnosti neboli poskytnute Ziadne pozicky, ani preddavky
31. Spriaznené osoby
Identita spriaznenych oséh

Spriaznenymi osobami Spolognosti sl viaceré podniky v skupine, ako aj konatelia a vykonni riaditelia
SpoloCnosti. Najvy$8im kontrolujicim organom skupiny je rodina Ohm, Korejska republika, ktora vlasini
ultimatnu matersk( spolo¢nost YURA Co., Ltd., Sicheong-ro, Paltan-myeon, Hwaseong-si 854, 445-913 Gyeonggi-
do, Kdrejska republika. Materska spolognost je Yura Corporation Co., Lid., Kérejska republika, ktora je zarovef
deérskou spolonsotou Yura Co., Ltd. Ostatnymi spriaznenymi osobami st YURA CORPORATION SERBIA
D.0.0,, YURA CORPORATION TUNISIA SARL, YURA CORPORATION GZECH, S.R.0., Shinwon d.0.0.Nis,
YURA CORPORATION RUSSIA a YURA CORPORATION MORROCO, PridruZzenym podnikom je YURA
ELTEC CORPORATION SLOVAKIA, S.R.O.

Transakcie s kfi¢ovymi osobami vedenia Spolo&nosti

KluCovymi osobami vedenia Spolognosti si zamestnanci zodpovedni za planovanie, riadenie a kontrolu
ginnosti U¢tovnej jednotky, a to priamo alebo nepriamo. Priemerny podet klt¢ovych osdb vedenia boli 2 osoby
v rokoch 2016 a 2015. Odmeny vyplatené klicovym osobam vedenia (ktoré st vykazané v rdmci osobnych
nakladov vo vysledku hospodérenia) boli vo vy&ke EUR 341 525 v roku 2016 a EUR 94 315 v roku 2015.
Klucovym osobam vedenia Spolotnosti neboli poskytnuté Ziadne iné vyznamné platby alebo vyhody.

Transakcie s materskou spolo&nost'ou

Spolo¢nost uskutognila nasledovné transakcie s materskou spolo¢nostou:

v suréch 2016 2018
Predaj hotovych vyrobkov 64 238 8034
Predaj materidlu a tovaru 833 039 291 890
Predaj strojov a zariadeni - -
Ostatny predaj 12 248 18 080
Vynosy celkom 908 525 318 004
v surdch 2016 2015
Vyplatené dividendy i 5 000 000 1 000 000
Vyplatené dividendy celkom 5 000 000 1 000 000
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v eurdch

Nakup materialu a tovary
Na&kup sluzieb (doprava)
Nakup strojov a zariadeni
Nakup nahradnych dieloy
Licenéné poplatky
Ostatny nakup

Nakupy celkom

2016 2015
75 680 146 77 093 632
2561733 475777
- 285 658
265076 316 747
10 566 060 8 962 264
23 014 56 746
86 786 030 87 190 834

Majetok a zavazky z transakcii s materskou spolo&nostou su uvedené v nasledujicom prehlade:;

v eursdch

Ponhfadavky z obchodného styku
Pohladavky celkom

v eurdch

Zavazky z obchodného styku
Zavazky celkom

Transakcie s ostatnymi spriaznenymi osobami

31. december 2016

74 269

31. december 2015

66 763

74 269

66 763

31. december 2016

31. december 2015

Spolo¢nost uskutognila nasledovné transakcie s ostatnymi spriaznenymi spolo&nostami;

v eurach

Predaj materialu a hotovych vyrobkov
Predaj strojov a zariadeni

Prenajom vozidiel

Urokovy vynos z poskytnutého averu
Ostatny predaj

Vynosy celkom

v euréch

Nakup materialu

Nakup nahradnych dielov
Nakup sluzieb (doprava)
Nakup strojov a zariadeni
Ostatny nakup

Nakupy celkom
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25901 834 24 776 610
25 901 834 24 776 610
2016 2015

11 235 728 18 142 740
283 074 47 382

92 160 87 840

420 664 284 155
358 793 27 564

12 390 419 18 589 681
2016 2015

187 341 125 153 834 100
670 288 2 303 234
1779628 1528 066
43 674 212 236

52 200 5780

189 886 915 157 883 416
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Majetok a zavazky z ransakgii s ostatn

prehfade:

v eurach

Pohladavky z obchodného styku

Pohfadavky z poskyinutych tiverov v skupine po zohladneni opravnej poloZky

Pohladavky celkom

v eurdch

Zavézky z obchodného styku
Zavazky celkom

ymi spriaznenymi spolo¢nostami st uvedené v nasledujiicom

Transakcie s pridruZenymi spoloénostami

31. december 2016

31. december 2016

1823 954 703 297
& 10 000 000
1823 954 10703 297

31. december 2016

31. december 2015

Spolotnost uskutotnila nasledovné transakcie s pridruzenymi spoloénostami:

v eurdch

Predaj strojov a zariadeni
Ostatng
Vinosy celkom

v eurdch

Nakup sluzieb

Najomné za prenajaté stroje a zariadenia
Nékup strojov a zariadeni

Ostatné

Nakupy celkom

v eurdch

Prijaté dividendy
Prijaté dividendy celkom

44 632 186 44 150 193
44 632 186 44 150 193
2016 2015
70 141
30273
100 414
2016 2015
15 989 291 14 984 021
e 117 659
225 341 762
28 801 -
16 253 433 15 102 442
2016 2015
396 482 396 482
396 482 396 482

Zavazky z transakcif s pridruZzenymi spolognostami st uvedené v nasledujucom prehfade:

v eurach

Zavazky z obchodného styku
Zavizky celkom
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7 935 500
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32. Riadenie finanénych rizik

Prehfad
Spolotnost je vystavena nasledujlicim rizikam z pouzivania finan&nych nastrojov:

. uveroveé riziko,
*  riziko likvidity,
e  trhové riziko,

Tento bod poskytuje informacie o tom, ako je Spoloénost vystavena vyssie uvedenym rizikam, ciele, metody a
procesy Spoloénosti na ohodnotenie a riadenie rizika a riadenie kapitalu Spolognostou. Dalgie kvantitativne
tdaje st uvadzané aj v inych astiach tejto Gétovnej zavierky.

Systém riadenia rizika

Riaditelia Spolo¢nosti maji celkovil zodpovednost za stanovenie a dohfad nad systémom riadenia rizika
Spolotnosti. Met6dy riadenia rizika Spolotnosti s stanovené na identifikaciu aanalyzu rizlk, ktorym je
Spoloénost vystavena, na stanovenie vhodnych hranic rizika a kontrol a na monitorovanie rizika a dodrziavanic
tychto hranic. Met6dy a systémy riadenia rizika st pravidelne prehodnocované, aby odraZali zmeny trhovych
podmienok a ginnost! Spolotnosti. Ciefom Spoloénosti je prostrednictvom 8koleni, $tandardov a procesov
riadenia vyvijat disciplinované a konstruktivne kontroiné prostredie, v ktorom v&etci zamestnanci chapu svoje
postavenie a povinnosti. Riaditelia Spolo&nosti sleduji sulad so zasadami a postupmi riadenia rizika
Spolonosti a preveruj primeranost $truktury riadenia rizika vzhladom na rizika, ktorym je Spolo&nosti
vystavena.

Uverové riziko
Uverové riziko je riziko financnej straty Spolo&nosti, ak odberatel alebo zmluvna strana zlyha pri plneni svojich
zmluvnych zavazkov. Uverove riziko vznika v principe z pohfadavok Spoloénosti vodi zakaznikom.

Vedenie Spolotnosti ma stanovenl uverova politiku a rozsah Gverového rizika neustdle sleduje. Hodnotenia
Uverovej expozicie sa vykonavaju u vaetkych tretich stran, ktoré pozaduji Gver nad uréita sumu.

Spolocnost ell riziku finandnej straty Spolo&nosti, ak odberatef alebo zmluvna strana zlyha pri spinenf svojich
zmiuvnych zavézkov. Uverove riziko vznika v principe z pohladdvok Spolotnosti vodi zakaznikom.

Maximainu mieru Overového rizika predstavuje tétovna hodnota kazdého finanéného majetku vykazaného vo
vykaze o finan&nej situécii.

Spolocnost' &eli riziku koncentracie odberatefov, kedze 82% pohladavok z obchodného styku a 86% trZieb za
obdobie konciace 31. decembrom 2016 (2015: 85% a 92%) je generovanych od 3tyroch vyznamnych
zakaznikov. Doteraz Spolocnost zinkasovala vietky dizné sumy od tychto zakaznikov. Ziadne znizenie
hodnoty majetku nebolo zatctované pred ani po lehote splatnosti tychto pohladavok, pretoZe vychédzajuc
Z historickych Udajov, vedenie Spolotnosti hodnot! tieto uvery vysokou kvalitou.

Spolo¢nost tiez vykazuje pohfadavku voti $tatnemu rozpottu z preddavkov na splatni daf a platent dar
z pridanej hodnoty. V minulosti Spolo&nost zinkasovala tieto pohfadavky zo splatnej dane a dane z pridanej
hodnoty v rémei 3 mesiacov od stivahového dita, na zaklade &oho hodnotf tieto pohfadavky nizkym rizikom.

Spolotnost’ ¢eli tiez riziku z poskytnutych uverov. Manazment prehodnocuje na pravidelnej baze ekonomickd

a finanény stabilitu diznikov, problémy alebo porugenia zmiuvy zo strany dlznikov a iné objektivhe ddkazy tak
aby bolo mo2né urtit existenciu rizika znizenia hodnoty pohladavky z poskytnutého tveru.
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Znehodnotené Gvery si tie, pri ktorych Spoloénost neocakava splatenie istiny a urokov podfa zmiuvnych
podmienck Gveru.

Za (very v omeskani ale nie za znehodnotené povaZuje Spolognost' v pripade ak s tieto uvery s istinou a
trokmi v omeskani, ale Spoloénost ich nepovazuje za primerané hodnotit' ako znehodnotené uvery na zéklade
prijatého zabezpetenia alebo stavu splatenia diZnej sumy

Riziko likvidity

Riziko likvidity je riziko, 2e Spolotnost nebude schopna spinit' svoje finanéné zavéazky v datume splatnosti.
Spolognost riadi likviditu tak, aby zabezpetila, tak ako to len bude mozne, Ze bude mat pefiazné prostriedky
vZdy K dispozicii na spinenie svojich zavazkov v lehote splatnosti, pri beznych aj neobvyklych podmienkach,
bez toho, aby vykazala neprijatené straty.

Na financovanie prevadzkovych potrieb Spolo&nost pouziva kontokorentné tvery a kratkodobé dvery, kym na
financovanie investicii Spolognost’ pouziva dihodobé tvery a viastné imanie.

Spolognost pripravuje mesaéné, &tvrtroéné a rogné plany toku pefiazi na riadenie likvidity.

Splatnost finan&ného majetku a zavazkov k 31. decembru 2016 je nasledovna:

Zmluvné pefiaZné toky
v eurdch Zostatkova Spolu do3 3 mes. az nad 1 rok
hodnota mesiacov 1 rok

Finanény majetok

Pefiazné prostriedky a ekvivalenty

pefiaznych prostriedkov 34 573 429 34 573 429 34573 429 - -
Poskytnuté Gvery vratane trokov - - - -
Pohladavky z obchodného styku,

ostatné pohfadavky a dafiové

pohladavky 36 940 436 36 940 436 36 088 210 852 226

71 513 865 71513 865 70 661 639 852 226 -

Finangéné zavazky

Uvery : B - . ,
Zavazky z obchodného styku a ostatné

zavézky a dafiové zévazky (89674420) (89674420) (78 061200) (11613 220)

_(89674420) (89674420) (78081200) (11613 220)

(18 160 555) (18 160 555) (7399 561) (10 760 994)
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Splatnost finanéného majetku a zavazkov k 31. decembru 2015 bola nasledovna:

Zmluvné pefiazné toky

Vv eurdch Zostatkova Spolu do 3 3mes.az nad1 rok
hodnota mesiacov 1rok
Finanény majetok
PefiaZné prostriedky a ekvivalenty
pefiaznych prostriedkov 20 719 528 20 719 528 20719 528 -
Poskytnuté Gvery vratane Grokov 10 349 808 10 349 808 10 349 808
Pohladavky z obchodného styku,
ostatne pohladavky a dafiové
pohladavky 31365 359 31 365 359 31335542 20817 -
62 434 695 62 434 695 52 055 070 10 379 625 -
Finanéné zavizky
Uvery - - . -
Zavazky z obchodného styku a ostatné
zAvazky a dafiové zavazky (84398 123) (84398123)  (69862928) (14 535 195)
_(84398123) (84398123) (69862928) (14535 195) -
(21963 428) (21963 428) (17 BO7 858) (4 155 570) -

Otakavané doby splatnosti sa vyrazne nelidia od zmluvnej doby splatnosti.

K 31. decembru 2016, 94% z celkovych finanénych zavazkov Je splatnych vogi spriaznenym spolognostiam v
skupine Yura Co., Ltd. (2015: 94%).

Trhové riziko

Trhove riziko je riziko, Ze zmeny v trhovych cenach, ako naprikiad vymenné kurzy, trokové sadzby a zmena
trhovej ceny medi (hlavna sGtast materidlovych vstupov) ovplyvnia vynosy Spoloénosti alebo hodnotu jej
finanénych nastrojov. Ciefom riadenia trhového rizika je riadit a kontrolovat vystavenie sa trhovému riziku
v prijatefnej miere popri optimalizacii vynosov z rizika.

Menoveé riziko
Menové riziko vznika, ked st budice obchodné transakcie alebo majetok a zavéazky vyjadrené v inej mene ako
Je funk&nd mena Spolognosti.

Spolocnost je vystavena menovému riziku pri hotovosti, nakupoch a predajoch v inej mene nez je euro, ktore
je funk&nou menou Spolo&nosti. Z ostatnych mien pouZiva Spolognost najéastejsie CZK, USD a iné. Pripadna
zmena hodnoty eura oproti ostatnym menam nebude mat vyznamny dopad na vysledok hospodarenia
Spolotnosti, nakofko va&sina transakcii je realizovana v eurach.

Riziko Grokovej sadzby

ManaZment Spolo&nosti uzatvoril zmluvu na kontokorentny Gver trogeny pohyblivou tirokovou sadzbou, ktora
vystavuje Spolo¢nost riziku variability peftaznych tokov. Z dévodu, Ze urovefi Cerpania tychto Uverov je nizka,
manazment Spolotnosti neotakéva, Ze by zmena v trhovych urokovych sadzbéch zapriinila vyznamny pohyb
v pefiaznych tokoch Spolognosti a vyznamny pokles alebo narast vV jej ziskovosti.
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Zmena trhovej ceny medi ovplyviuje cenu vstupov Spoloénosti a hodnotu skladovych zdsob. Manazment
SpoloCnosti spolu s materskou spoloénostou, ktora ie zaroven majoritnym dodéavatefom vyrobnych vstupov
sleduje vyvoj trhovej ceny medi a prispdsobuje nasledne objem objednavok s jej trhovou cenou budicemu
dopytom po svojich vyrobkoch. Spoloénost neotakava v kratkodobom horizonte vyznamny vplyv na
ziskovost a finan&nu situaciu.

Spolotnost definuje kapital ako vlastné imanie. Zasadou Spolo¢nosti je udrzat silny kapitalovy zaklad a tak si
udrzat budici - vyvo] podnikatefskej ginnosti. Kapitalove potreby Spolonosti st zabezpetované
prostrednictvom cash-poolingu a nie zmenami zékladného imania. Spolognost’ neposkytuje vyznamné opcie
na akcie zamestnancom ani externym stranam.

Pocas uétovného obdobia nenastala Ziadna zmena v pristupe Spolo¢nosti k riadeniu kapitalu.

Spolocnost je nepriamo vystavena nékupnym trendom v automobilovom sektore. Toto riziko je riadené
materskou spolo¢nostou, ktora sleduje vyvoj trendov na trhu a prispdsobuje im objem vyroby.

V kazdodennej prevadzke sa skryvaju rizika, ktoré mézu potencialne oslabit finanéna poziciu Spoloénosti
a jej vykon. Podnikatelské rizika, ktoré mézu vyplynit z prerugenia vyroby napriklad kvéli vypadku energie,
technickym porucham, poziarom, povodiam a podobne st &iastodne zaistené prostrednictvom poistnych
zmlidyv.

Realna hodnota pohladévok z obchodného styku, ostatnych pohladavok a pohladavok z poskytnutych
pozZitiek, pefaZnych prostriedkov a ekvivalentov penaznych prostriedkov, zavazkov z obchodného styku a
ostatnych zévazkov, Uverov a pdZiciek s pohyblivou Urokovou mierou sa odhaduje ako siéasnd hodnota
buducich penaznych tokov oddiskontovana trhovou Grokovou sadzbou ku diiu, ku ktorému sa zostavuje

uctovna zévierka a priblizuje sa ich Gétovnym hodnotam k 31. decembru 2016.
Informécie o skutotnostiach, ktoré nasta:i zo dn, ku kio:
i¢tovna zavierka do diia zostavenia Uétovnej zavierky

Po dni, ku ktorému sa zostavuje G¢tovnéd zavierka nenastali Ziadne udalosti, ktoré by si vyzadovali (pravy
alebo dodatogné zverejnenia v G¢tovnej zavierke a v poznamkach Gétovnej zavierky.

Tato G¢tovna zavierka bola schvalena 25. februara 2017

7

Yun Bai Kim Jana Béiejové/

Statutarny organ Osoba zodpovedna za
vedenie U¢tovnictva
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